
  
 
  ITMS kód Projektu: 26110230026 
 
          

 
DODATOK Č. 1 K ZMLUVE   O POSKYTNUTÍ   NENÁVRATNÉHO   

FINANČNÉHO   PRÍSPEVKU 
 

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení 
neskorších predpisov , v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník 
v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových 
pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 
528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva   

 
ČÍSLO ZMLUVY: 014/2010/1.2/OPV 

 
Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo 
Dodatku 014/2010/1.2/OPV/D01 (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 
1 VZP medzi zmluvnými stranami: 
 

Poskytovateľ 

názov  : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky 

sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava 

   Slovenská republika 

IČO : 00164381 

DIČ : 2020798725 

konajúci : Ing. Eugen Jurzyca 

 

v zastúpení1   
názov  : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej  
                              republiky pre štrukturálne fondy EÚ                        

sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava   

   Slovenská republika  

IČO : 31819494 

DIČ : 2022295539 

konajúci : Ing. Alexandra Drgová 

na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007  

 

(ďalej len „Poskytovateľ“)  

                                                 
1 Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára  sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu 



   ITMS kód Projektu: 26110230026 

 2

 

 

Prijímateľ 

názov  : Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre 

sídlo : Trieda Andreja Hlinku 1, 949 74 Nitra 

   Slovenská republika    

zapísaný v : registri organizácií  

konajúci : prof. RNDr. Libor Vozár, CSc.   

IČO : 00157716   

DIČ : 2021246590 
 

banka : Štátna pokladnica 

číslo účtu  (vrátane predčíslia) a kód banky  

 zálohové platby:2  a)  

    b) - 

 predfinancovanie:3 a) 

    b) 

 refundácia:4  a) 

    b)  

     

(ďalej len „Prijímateľ“) 

 

(ďalej aj „Zmluvné strany“) 

 

Článok 1 

 
Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného 
finančného príspevku č. 014/2010/1.2/OPV (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu 
26110230026,  v znení Usmernenia Poskytovateľa č. 2 zo dňa 11. 05. 2010 a Usmernenia 
Poskytovateľa č. 3 zo dňa 22. 09. 2010, uvedených v článku 2 tohto Dodatku. 
 

Článok 2 
 

(1) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet projektu“ 
nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu“. 

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 1.  
Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 

 

                                                 
2
 Ak sa nehodí, prečiarknite 

3 Ak sa nehodí, prečiarknite 
4
 Ak sa nehodí, prečiarknite 



]

tr

ft

ft

ITMS k6d Proiektu: 261 10230026

(2) V prilohc i. 4 Zmluvy ,,Rozpotet projektu( sa tabul'ka ,,Rozpodet projektu a komentiir
k rozpodtu projektu" nahradza uovou tabul'kou ,,Rozpodet ptojektu a komentrir. k rozpodtu
projektu".

Nov6 tabul'ka je prilohou d. 2 k Dodatku d. l.
Priloha d. 2 k Dodatku d. I sa stiiva neoddelitel'nou sridast'ou Zmluvy.

ilinok 3

(1) Pre ildely tohto Dodatku sa v5eobecn6 zmluvnd podrnienky oznadu.iir ako ,,VZP", Zmluva
o poskytnuti NFP bez VZP a ostatnfch priloh sa oznaduje ako ,,Zmluva o poskytnutl
NFP" a zmluva o poskynuti NFP, VZP a ostatn6 prilohy sa oznaduj e ako ,,Zmluva".

(2) Zmluvn6 strany vyhlasujf, Ze si text tohto Dodatku riadne a d6sledne preditali, jeho
obsahu a priivnym ridinkom z neho vyplfvajicich porozumeli. Ich zmluro6 preiary sri
dostatodne jasn6, urditd a zrozumitelin€, v1'jadrujrlce ich slobodnu a v6Znu v6l'u.
Podpisujrice osoby st oprdvnend k podpisu tohto Dodatku a na zrrak sthlasu ho

podpisali.

(3) Tento dodatok je vyhotovenly' v 4 rovnopisoch, pridom po podpise Dodatku si Prijimatef
ponechiiva 1 rormopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovatel'. V pripade sporu medzi
zmluvnjmi stranami sa bude postupovat' podla rovnopisu tolrto Dodatku uloZen6ho u
Poskytovatella.

(4) Tento Dodatok nadobrida ridirurost' dfom nasledujricim po dni jeho zverejnenia.

(5) Tento Dodatok sa stdva neoddelitel'nou sridast'ou Zmluvy.

Za Poskytovatel a v Bratislave, dia: JLt 4 la4'l

or giinr.r/zdstupeus Po skytovatel'a

Za Prijfmatel'a v Nitre, dda: Jl I t011

ffid#itffitrtr

,li./.j:;1; !.)lliiatllin:l Fiit,-i\ia -!i iiilie

'i irllij irf!lrCn!ih !itll

ilff":,*;; * xK:::;::* 
iE'Zz'1//42\'|?

.L ::

s Ak sa nehodi. Drediarknite
6 Ak sa nehodi, ;reiiarknite

Men6 a



   ITMS kód Projektu: 26110230026 

 4

 
 
 
Príloha č. 1 Rozpočet projektu 
 
Príloha č. 2 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu 
 
 



   ITMS kód Projektu: 26110230026 
 

Príloha č. 1 Dodatku č.1 k Zmluve o poskytnutí NFP  

 

Rozpočet Projektu 

Skupina výdavkov 
Oprávnené 
výdavky 
(v EUR) 

Neoprávnené 
výdavky 
(v EUR) 

Celkové 
výdavky 
projektu  
(v EUR) 

Názov aktivity 

610620 – Osobné náklady 66 687,60 0,00 66 687,60 Riadenie projektu 
610620 – Osobné náklady 41 948,00 0,00 41 948,00 1.1 IKT virtuálne  

610620 – Osobné náklady 15 020,00 0,00 15 020,00 

1.2 Metodika 
tvorby 
e-learningových 
kurzov 
v prírodovednom 
vzdelávaní 

610620 – Osobné náklady 30 174,60 0,00 30 174,60 
1.3 E-learning  
v akademickom 
prostredí 

610620 – Osobné náklady 35 589,60 0,00 35 589,60 
1.4 Duch 
prírodných vied 

610620 – Osobné náklady 83 816,00 0,00 83 816,00 

2.1 Inovácia 
doktorandského 
študijného 
programu 
Aplikovaná 
biológia  
v slovenskom  
a anglickom 
jazyku 

610620 – Osobné náklady 30 303,00 0,00 30 303,00 

2.2 Inovácia 
magisterského 
študijného 
programu UAP 
Geografia  
v kombinácii 

610620 – Osobné náklady 46 119,00 0,00 46 119,00 

2.3 Inovácia 
magisterského 
študijného 
programu 
Environmentalistik
a v slovenskom  
a anglickom 
jazyku 

610620 – Osobné náklady 73 780,80 0,00 73 780,80 
2.4 Nitrianska 
mladá veda  

631001 – Tuzemské 
cestovné náhrady 

3 000,00 0,00 3 000,00 Riadenie projektu 

631001 – Tuzemské 270,00 0,00 270,00 1.1 IKT virtuálne  



  ITMS kód Projektu: 26110230026 

 

cestovné náhrady 

631001 – Tuzemské 
cestovné náhrady 

270,00 0,00 270,00 

1.2 Metodika 
tvorby  
e-learningových 
kurzov  
v prírodovednom 
vzdelávaní 

631001 – Tuzemské 
cestovné náhrady 

2 520,00 0,00 2 520,00 

2.2 Inovácia 
magisterského 
študijného 
programu UAP 
Geografia v 
kombinácii 

631001 – Tuzemské 
cestovné náhrady 

5 040,00 0,00 5 040,00 

2.3 Inovácia 
magisterského 
študijného 
programu  
Environmentalistik
a v slovenskom  
a anglickom 
jazyku 

631001 – Tuzemské 
cestovné náhrady 

11 900,00 0,00 11 900,00 
2.4 Nitrianska 
mladá veda 

631002 – Zahraničné 
cestovné náhrady 

4 000,00 0,00 4 000,00 1.1 IKT virtuálne  

631002 – Zahraničné 
cestovné náhrady 

880,00 0,00 880,00 

1.2 Metodika 
tvorby  
e-learningových 
kurzov  
v prírodovednom 
vzdelávaní 

631002 – Zahraničné 
cestovné náhrady 

3 040,00 0,00 3 040,00 
1.4 Duch 
prírodných vied 

631002 – Zahraničné 
cestovné náhrady 

61 580,00 0,00 61 580,00 

2.1 Inovácia 
doktorandského 
študijného 
programu 
Aplikovaná 
biológia 
v slovenskom 
 a anglickom 
jazyku 

631002 – Zahraničné 
cestovné náhrady 

2 240,00 0,00 2 240,00 

2.2 Inovácia 
magisterského 
študijného 
programu UAP 
Geografia v 
kombinácii 

631002 – Zahraničné 
cestovné náhrady 

42 500,00 0,00 42 500,00 
2.4 Nitrianska 
mladá veda 



  ITMS kód Projektu: 26110230026 

 

633002 – Materiál 
výpočtová technika 

40 460,00 0,00 40 460,00 
Zariadenie  
a vybavenie 

633003 – Materiál 
Telekomunikačná technika 

3 680,00 0,00 3 680,00 
Zariadenie  
a vybavenie 

633004 – Materiál 
Prevádzkové stroje, 
prístroje, zariadenie, 
technika a náradie 

85 600,00 0,00 85 600,00 
Zariadenie  
a vybavenie 

633006 – Materiál 
všeobecný 

2 841,00 0,00 2 841,00 Riadenie projektu 

633009 – Materiál Knihy, 
časopisy, noviny, učebnice, 
učebné pomôcky a  

5 500,00 0,00 5 500,00 

2.2 Inovácia 
magisterského 
študijného 
programu UAP 
Geografia  
v kombinácii 

633009 – Materiál Knihy, 
časopisy, noviny, učebnice, 
učebné pomôcky a 

4 000,00 0,00 4 000,00 

2.3 Inovácia 
magisterského 
študijného 
programu 
Environmentalistik
a v slovenskom  
a anglickom 
jazyku 

633009 – Materiál Knihy, 
časopisy, noviny, učebnice, 
učebné pomôcky a 

22 000,00 0,00 22 000,00 
2.4 Nitrianska 
mladá veda 

633013 – Materiál Softvér 
a licencie 

48 670,00 0,00 48 670,00 
Zariadenie  
a vybavenie 

634001 – Palivo, mazivá, 
oleje, špeciálne kvapaliny 

1 000,00 0,00 1 000,00 Riadenie projektu 

635004 – Údržba 
Prevádzkových strojov, 
prístrojov, zariadení, 
techniky a náradia 

1 000,00 0,00 1 000,00 Riadenie projektu 

637001 – Školenie, kurzy, 
semináre, porady, 
konferencie, sympóziá 

1 000,00 0,00 1 000,00 Riadenie projektu 

637001 – Školenie, kurzy, 
semináre, porady, 
konferencie, sympóziá 

11 620,00 0,00 11 620,00 

2.2 Inovácia 
magisterského 
študijného 
programu UAP 
Geografia  
v kombinácii 

637001 – Školenie, kurzy, 
semináre, porady, 
konferencie, sympóziá 

24 700,00 0,00 24 700,00 

2.3 Inovácia 
magisterského 
študijného 
programu:  
Environmentalistik
a v slovenskom a 



  ITMS kód Projektu: 26110230026 

 

anglickom jazyku 
637001 – Školenie, kurzy, 
semináre, porady, 
konferencie, sympóziá 

120 000,00 0,00 120 000,00 
2.4 Nitrianska 
mladá veda 

637003 – Propagácia, 
reklama a inzercia 

13 900,00 0,00 13 900,00 Riadenie projektu 

637004 – Všeobecné služby 2 000,00 0,00 2 000,00 1.1 IKT virtuálne  

637004 – Všeobecné služby 2 000,00 0,00 2 000,00 

1.2 Metodika 
tvorby 
 e-learningových 
kurzov  
v prírodovednom 
vzdelávaní 

637004 – Všeobecné služby 2 000,00 0,00 2 000,00 
1.3 E-learning  
v akademickom 
prostredí 

637004 – Všeobecné služby 6 970,00 0,00 6 970,00 
1.4 Duch 
prírodných vied 

637004 – Všeobecné služby 14 000,00 0,00 14 000,00 

2.1 Inovácia 
doktorandského 
študijného 
programu 
Aplikovaná 
biológia  
v slovenskom  
a anglickom 
jazyku 

637004 – Všeobecné služby 12 000,00 0,00 12 000,00 

2.2 Inovácia 
magisterského 
študijného 
programu UAP 
Geografia  
v kombinácii 

637004 – Všeobecné služby 8 000,00 0,00 8 000,00 

2.3 Inovácia 
magisterského 
študijného 
programu 
Environmentalistik
a v slovenskom  
a anglickom 
jazyku 

637015 – Poistné iné ako do 
ZP, SP a povinného 
poistenia vozidla 

3 000,00 0,00 3 000,00 Riadenie projektu 

637027 – Odmeny 
zamestnancov mimo 
pracovného pomeru 

1 350,00 0,00 1 350,00 
2.4 Nitrianska 
mladá veda 

CELKOVO 997 969,60 0,00 997 969,60 
 

 



ITMS kód Projektu: 26110230026

Názov položky rozpočtu Číselník 
oprávnených 

výdavkov

Jednotka Počet 
jednotiek

Maxim. 
jednotková 

cena

Výdavky spolu Komentár k rozpočtu Priradenie k aktivitám projektu****
Rizikové 
položky

A B B1 C D E F = D * E G I II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky*** EUR

1.1. Personálne výdavky interné 62 853,60
1.1.1. Riadiaci personál 15 984,00

1.1.1.1. Garant projektu 610620 osobohodina 200 9,00 1 800,00 CENA práce je stanovená ako maximálne povolená priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v 
organizácii na projekte + odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 
35,20 %  * počet odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná 
mesačná hrubá mzda zamestnanca (930,50 €) zvýšená o 20% (186,10 €) + 35,20 % mesačné odvody 
zamestnávateľa (393,04 €) / 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane 
odvodov v organizácii (9,26 €/hod.). Na základe Príručky pre žiadateľa o NFP bude preplácaná hodinová 
sadzba uvedená v rozpočte. Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania 
projektu je stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP 
ZMLUVNÉHO VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe: HPP. 
OBSAHOVÁ STRÁNKA: garantovanie, koordinácia činností  a monitoring v rámci aktivít, získavanie a 
vyhodnotenie spätnej väzby, kontrola a podpisovanie administratívnych dokumentov.  

1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4

1.1.1.2. Projektový manažér 610620 osobohodina 400 9,00 3 600,00 CENA práce je stanovená ako maximálne povolená priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v 
organizácii na projekte + odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 
35,20 %  * počet odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná 
mesačná hrubá mzda zamestnanca (971,50 €) zvýšená o 20% (194,30 €) + 35,20 % mesačné odvody 
zamestnávateľa (410,36 €) / 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane 
odvodov v organizácii (9,67 €/hod.). Na základe Príručky pre žiadateľa o NFP bude preplácaná hodinová 
sadzba uvedená v rozpočte. Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania 
projektu je stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP 
ZMLUVNÉHO VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. 
OBSAHOVÁ STRÁNKA: manažovanie projektu, koordinácia činností v rámci projektu, monitoring 
projektu, získavanie a vyhodnotenie spätnej väzby, kontrola administratívnych dokumentov projektu. 

1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4

1.1.1.3. Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1 610620 osobohodina 100 9,00 900,00 CENA práce je stanovená ako maximálne povolená priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v 
organizácii na projekte + odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 
35,20 %  * počet odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná 
mesačná hrubá mzda zamestnanca (1 081 €) zvýšená o 20% (216,20 €) + 35,20 % mesačné odvody 
zamestnávateľa (456,61 €) / 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane 
odvodov v organizácii (10,76 €/hod.). Na základe Príručky pre žiadateľa o NFP bude preplácaná 
hodinová sadzba uvedená v rozpočte. Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby 
trvania projektu je stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP 
ZMLUVNÉHO VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. 
OBSAHOVÁ STRÁNKA: garantovanie aktivity, koordinácia činností, monitoring, získavanie a 
vyhodnotenie spätnej väzby, tvorba a kontrola dokumentov v rámci aktivity. 

1.1

1.1.1.4. Koordinátor odbornej aktivity č. 1.2 610620 osobohodina 50 9,00 450,00 CENA práce je stanovená ako maximálne povolená priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v 
organizácii na projekte + odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 
35,20 %  * počet odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná 
mesačná hrubá mzda zamestnanca (1 081 €) zvýšená o 20% (216,20 €) + 35,20 % mesačné odvody 
zamestnávateľa (456,61 €) / 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane 
odvodov v organizácii (10,76 €/hod.). Na základe Príručky pre žiadateľa o NFP bude preplácaná 
hodinová sadzba uvedená v rozpočte. Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby 
trvania projektu je stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP 
ZMLUVNÉHO VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. 
OBSAHOVÁ STRÁNKA: garantovanie aktivity, koordinácia činností, monitoring, získavanie a 
vyhodnotenie spätnej väzby, tvorba a kontrola dokumentov v rámci aktivity. 

1.2

Príloha č. 2 Dodatku č.1 k Zmluve o poskytnutí NFP
Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu A CENTRUM FPV UKF v Nitre - Centrum Inovatívneho vzdelávania

1



ITMS kód Projektu: 26110230026

1.1.1.5. Koordinátor odbornej aktivity č. 1.3 610620 osobohodina 50 9,00 450,00 CENA práce je stanovená ako maximálne povolená priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v 
organizácii na projekte + odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 
35,20 %  * počet odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná 
mesačná hrubá mzda zamestnanca (1 081 €) zvýšená o 20% (216,20 €) + 35,20 % mesačné odvody 
zamestnávateľa (456,61 €) / 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane 
odvodov v organizácii (10,76 €/hod.). Na základe Príručky pre žiadateľa o NFP bude preplácaná 
hodinová sadzba uvedená v rozpočte. Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby 
trvania projektu je stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP 
ZMLUVNÉHO VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. 
OBSAHOVÁ STRÁNKA: garantovanie aktivity, koordinácia činností, monitoring, získavanie a 
vyhodnotenie spätnej väzby, tvorba a kontrola dokumentov v rámci aktivity. 

1.3

1.1.1.6. Koordinátor odbornej aktivity č. 1.4 610620 osobohodina 200 7,92 1 584,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (795,50 €) zvýšená o 20% (159,10 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (336,02 
€) / 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii 
(7,92 €/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je 
stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO 
VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ 
STRÁNKA: garantovanie aktivity, koordinácia činností, monitoring, získavanie a vyhodnotenie spätnej 
väzby, tvorba a kontrola dokumentov v rámci aktivity. 

1.4

1.1.1.7. Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1 610620 osobohodina 200 9,00 1 800,00 CENA práce je stanovená ako maximálne povolená priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v 
organizácii na projekte + odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 
35,20 %  * počet odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná 
mesačná hrubá mzda zamestnanca (1 049,50 €) zvýšená o 20% (209,90 €) + 35,20 % mesačné odvody 
zamestnávateľa (443,31 €) / 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane 
odvodov v organizácii (10,45 €/hod.). Na základe Príručky pre žiadateľa o NFP bude preplácaná 
hodinová sadzba uvedená v rozpočte. Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby 
trvania projektu je stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP 
ZMLUVNÉHO VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. 
OBSAHOVÁ STRÁNKA: garantovanie aktivity, koordinácia činností, monitoring, získavanie a 
vyhodnotenie spätnej väzby, tvorba a kontrola dokumentov v rámci aktivity. 

2.1

1.1.1.8. Koordinátor odbornej aktivity č. 2.2 610620 osobohodina 200 9,00 1 800,00 CENA práce je stanovená ako maximálne povolená priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v 
organizácii na projekte + odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 
35,20 %  * počet odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná 
mesačná hrubá mzda zamestnanca (1 081 €) zvýšená o 20% (216,20 €) + 35,20 % mesačné odvody 
zamestnávateľa (456,61 €) / 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane 
odvodov v organizácii (10,76 €/hod.). Na základe Príručky pre žiadateľa o NFP bude preplácaná 
hodinová sadzba uvedená v rozpočte. Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby 
trvania projektu je stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP 
ZMLUVNÉHO VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. 
OBSAHOVÁ STRÁNKA: garantovanie aktivity, koordinácia činností, monitoring, získavanie a 
vyhodnotenie spätnej väzby, tvorba a kontrola dokumentov v rámci aktivity. 

2.2

1.1.1.9. Koordinátor odbornej aktivity č. 2.3 610620 osobohodina 200 9,00 1 800,00 CENA práce je stanovená ako maximálne povolená priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v 
organizácii na projekte + odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 
35,20 %  * počet odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná 
mesačná hrubá mzda zamestnanca (1 081 €) zvýšená o 20% (216,20 €) + 35,20 % mesačné odvody 
zamestnávateľa (456,61 €) / 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane 
odvodov v organizácii (10,76 €/hod.). Na základe Príručky pre žiadateľa o NFP bude preplácaná 
hodinová sadzba uvedená v rozpočte. Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby 
trvania projektu je stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP 
ZMLUVNÉHO VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. 
OBSAHOVÁ STRÁNKA: garantovanie aktivity, koordinácia činností, monitoring, získavanie a 
vyhodnotenie spätnej väzby, tvorba a kontrola dokumentov v rámci aktivity. 

2.3

2



ITMS kód Projektu: 26110230026

1.1.1.10. Koordinátor odbornej aktivity č. 2.4 610620 osobohodina 200 9,00 1 800,00 CENA práce je stanovená ako maximálne povolená priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v 
organizácii na projekte + odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 
35,20 %  * počet odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná 
mesačná hrubá mzda zamestnanca (971,50 €) zvýšená o 20% (194,30 €) + 35,20 % mesačné odvody 
zamestnávateľa (410,36 €) / 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane 
odvodov v organizácii (9,67 €/hod.). Na základe Príručky pre žiadateľa o NFP bude preplácaná hodinová 
sadzba uvedená v rozpočte. Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania 
projektu je stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP 
ZMLUVNÉHO VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. 
OBSAHOVÁ STRÁNKA: garantovanie aktivity, koordinácia činností, monitoring, získavanie a 
vyhodnotenie spätnej väzby, tvorba a kontrola dokumentov v rámci aktivity. 

2.4

1.1.2. Administratívny personál 34 658,60

1.1.2.1. Finančný manažér 610620 osobohodina 720 5,03 3 621,60 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY:priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (505,50 €) zvýšená o 20% (101,10 €) + 35,20% mesačné odvody zamestnávateľa (213,52 
€) / 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii 
(5,03 €/hod). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas trvania projektu je stanovená na 
základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: 
zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ STRÁNKA: 
koordinácia a zabezpečenie ekonomických úkonov projektu; tvorba,zmeny a kontrola rozpočtu; príprava 
a kontrola personálnych a mzdových výkazov; kontrola financovania projektu; koordinácia 
objednávkového procesu majetku; príprava podkladov pre obstarávanie, kontrola dodávok majetku; 
kontrola finančných podkladov a ich náležitostí; kordinácia pracovných stretnutí finančného charakteru.

1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4

1.1.2.2. Zástupca finančného manažéra 610620 osobohodina 700 3,77 2 639,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (379 €) zvýšená o 20% (75,80 €) + 35,20% mesačné odvody zamestnávateľa (160,08 €) / 
163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii (3,77 
€/hod.). TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej 
službe - HPP. OBSAHOVÁ STRÁNKA:zabezpečenie ekonomických úkonov projektu, príprava 
účtovných podkladov k zúčtovaniu, príprava podkladov k zmenám v rozpočte, príprava personálnych a 
mzdových výkazov; príprava a sumarizovanie podkadov k refundácií miezd, likvidácia cestovných 
príkazov, vystavenie objednávok tovarov a služieb v ek.systéme, sumarizácia ekonomických dokladov k 
ich úhrade, príprava podkladov k monitorovacím správam, pomoc pri organizovaní pracovných stretnutí 
finančného charkteru. Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu 
je stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov, t.j. dôležitosť existencie 
uvedenej pozície spočíva v príprave podkladov pre finančného manažéra a ďalších administratívnych 
pracovníkov na ekonomickom úseku projektu ako aj v realizáciíí operatívnych finančných operácií.

1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4

1.1.2.3. Zástupca projektového manažéra 610620 osobohodina 700 3,99 2 793,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (401 €) zvýšená o 20% (80,20 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (169,38 €) / 
163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii (3,99 
€/hod.).TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej 
službe - HPP. OBSAHOVÁ STRÁNKA: asistentské práce pri manažovaní projektu,koordinácia činností 
v rámci aktivít projektu,zabezpečovanie monitoringu, získavanie a vyhodnotenie spätnej 
väzby,manipulácia s administratívnymi dokumentmi, triedenie a archivácia dokumentov 
projektu.Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je stanovená 
na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov, t.j. dôležitosť existencie uvedenej 
pozície spočíva v príprave podkladov pre projektového manažéra a v realizáciíí operatívnych 
manažérskych úkonov.

1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4

3



ITMS kód Projektu: 26110230026

1.1.2.4. Asistent garanta projektu 610620 osobohodina 300 3,91 1 173,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (392,50 €) zvýšená o 20% (78,50 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (165,79 €) 
/ 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii 
(3,91 €/hod.).TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o 
verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ STRÁNKA: asistencia pri koordinácií činností projektu, asistencia 
monitoringu aktivít, príprava a manipulácia s administratívnymi dokumentmi projektu. Predpokladaný 
rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je stanovená na základe 
predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov, t.j. dôležitosť existencie pozície spočíva v 
príprave podkladov pre garanta projektu a ním zadaných úloh.

1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4

1.1.2.5. Asistent koordinátora odbornej aktivity 1.1, 1.2,1.3 610620 osobohodina 400 3,11 1 244,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (312 €) zvýšená o 20% (62,40 €) + 35,2 % mesačné odvody zamestnávateľa (131,79 €) / 
163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii (3,11 
€/hod.).TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej 
službe - HPP. OBSAHOVÁ STRÁNKA: tvorba a koordinácia tvorby administratívnych dokumentov 
projektu, zabezpečovanie monitoringu, získavanie a vyhodnotenie spätnej väzby, manipulácia s 
administratívnymi dokumentmi, triedenie a archivácia dokumentov aktivity. Predpokladaný rozsah práce 
a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je stanovená na základe predchádzajúcich 
skúseností z riešenia ESF projektov, t.j. dôležitosť existencie uvedenej pozície spočíva v príprave 
podkladov pre koordinátora a riešiteľský kolektív príslušnej odbornej aktivity.

1.1, 1.2, 1.3, 

1.1.2.6. Asistent koordinátora odbornej aktivity 2.1 610620 osobohodina 400 4,00 1 600,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (402 €) zvýšená o 20% (80,40 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (169,80 €) / 
163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii (4,00 
€/hod.).TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej 
službe - HPP. OBSAHOVÁ STRÁNKA: asistentské práce pri manažovaní aktivity projektu, koordinácia 
činností v rámci aktivity, zabezpečovanie monitoringu aktivity, získavanie a vyhodnotenie spätnej väzby, 
manipulácia s administratívnymi dokumentmi, triedenie a archivácia dokumentov aktivity. 
Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je stanovená na 
základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov, t.j. dôležitosť existencie uvedenej pozície 
spočíva v príprave podkladov pre koordinátora a riešiteľský kolektív príslušnej odbornej aktivity.

2.1

1.1.2.7. Asistent koordinátora odbornej aktivity 2.2 610620 osobohodina 400 4,11 1 644,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (412,50 €) zvýšená o 20% (82,50 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (174,24 €) 
/ 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii 
(4,11 €/hod.).TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o 
verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ STRÁNKA: asistentské práce pri manažovaní aktivity projektu, 
koordinácia činností v rámci aktivity, zabezpečovanie monitoringu aktivity, získavanie a vyhodnotenie 
spätnej väzby, manipulácia s administratívnymi dokumentmi, triedenie a archivácia dokumentov 
aktivity. Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je stanovená 
na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov, t.j. dôležitosť existencie uvedenej 
pozície spočíva v príprave podkladov pre koordinátora a riešiteľský kolektív príslušnej odbornej aktivity.

2.2

4



ITMS kód Projektu: 26110230026

1.1.2.8. Asistent koordinátora odbornej aktivity 2.4 610620 osobohodina 300 4,98 1 494,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (500 €) zvýšená o 20% (100 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (211,20 €) / 
163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii (4,98 
€/hod.). TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej 
službe - HPP. OBSAHOVÁ STRÁNKA: asistentské práce pri manažovaní aktivity projektu, koordinácia 
činností v rámci aktivity, zabezpečovanie monitoringu aktivity, získavanie a vyhodnotenie spätnej väzby, 
manipulácia s administratívnymi dokumentmi, triedenie a archivácia dokumentov 
aktivity.Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je stanovená 
na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov, t.j. dôležitosť existencie uvedenej 
pozície spočíva v príprave podkladov pre koordinátora a riešiteľský kolektív príslušnej odbornej aktivity.

2.4

1.1.2.9. Administratívny pracovník pre personalnu politiku 
projektu

610620 osobohodina 400 9,00 3 600,00 CENA práce je stanovená ako maximálne povolená priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v 
organizácii na projekte + odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 
35,20 %  * počet odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná 
mesačná hrubá mzda zamestnanca (1 000 €) zvýšená o 20% (200 €) + 35,20 % mesačné odvody 
zamestnávateľa (422,40 €) / 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane 
odvodov v organizácii (9,95 €/hod.). Na základe Príručky pre žiadateľa o NFP bude preplácaná hodinová 
sadzba uvedená v rozpočte. Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania 
projektu je stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP 
ZMLUVNÉHO VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. 
OBSAHOVÁ STRÁNKA: administratívne úkony súvisiace s personálnou politikou projektu, tvorba 
dokumentov k prijatiu do pracovného pomeru, k zmenám pracovného pomeru, zániku pracovného 
pomeru a pod. 

1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4

1.1.2.10. Administratívny pracovník pre mzdovú politiku projektu 610620 osobohodina 550 9,00 4 950,00 CENA práce je stanovená ako maximálne povolená priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v 
organizácii na projekte + odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 
35,20 %  * počet odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná 
mesačná hrubá mzda zamestnanca (1 000 €) zvýšená o 20% (200 €) + 35,20 % mesačné odvody 
zamestnávateľa (422,40 €) / 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane 
odvodov v organizácii (9,95 €/hod.). Na základe Príručky pre žiadateľa o NFP bude preplácaná hodinová 
sadzba uvedená v rozpočte. Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania 
projektu je stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP 
ZMLUVNÉHO VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. 
OBSAHOVÁ STRÁNKA: administratívne úkony súvisiace so mzdovou politikou projektu.

1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4

1.1.2.11. Administratívny pracovník pre vedenie účtovníctva a 
majetku projektu

610620 osobohodina 550 9,00 4 950,00 CENA práce je stanovená ako maximálne povolená priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v 
organizácii na projekte + odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 
35,20 %  * počet odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná 
mesačná hrubá mzda zamestnanca (1 000 €) zvýšená o 20% (200 €) + 35,20 % mesačné odvody 
zamestnávateľa (422,40 €) / 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane 
odvodov v organizácii (9,95 €/hod.). Na základe Príručky pre žiadateľa o NFP bude preplácaná hodinová 
sadzba uvedená v rozpočte. Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania 
projektu je stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP 
ZMLUVNÉHO VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. 
OBSAHOVÁ STRÁNKA: administratívne úkony súvisiace s vedením účtovníctva a spravovaním 
majetku nadobudnutého v projekte.

1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4

1.1.2.12. Administratívny pracovník pre finančné riadenie projektu 610620 osobohodina 550 9,00 4 950,00 CENA práce je stanovená ako maximálne povolená priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v 
organizácii na projekte + odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 
35,20 %  * počet odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná 
mesačná hrubá mzda zamestnanca (1 000 €) zvýšená o 20% (200 €) + 35,20 % mesačné odvody 
zamestnávateľa (422,40 €) / 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane 
odvodov v organizácii (9,95 €/hod.). Na základe Príručky pre žiadateľa o NFP bude preplácaná hodinová 
sadzba uvedená v rozpočte. Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania 
projektu je stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP 
ZMLUVNÉHO VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. 
OBSAHOVÁ STRÁNKA: administratívne úkony súvisiace s finančným riadením projektu a realizácia 
vedenia účtovníctva v ekonomickom systéme.

1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4

1.1.3. Iný personál 12 211,00

5



ITMS kód Projektu: 26110230026

1.1.3.1. Manažér publicity 610620 osobohodina 400 8,39 3 356,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (842,50 €) zvýšená o 20% (168,50 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (355,87 
€) / 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii 
(8,39 €/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je 
stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO 
VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ 
STRÁNKA: publicita projektu na UKF, v regióne, v rámci Slovenska resp. v zahraničí; tvorba 
propagačných materiálov, publikovanie článkov v periodikách, publikovanie príležitostných 
propagačných materiálov projektu;koordinácia aktualizácie web-stránky projektu.

1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4

1.1.3.2. Pracovník pre verejné obstarávanie 610620 osobohodina 400 9,00 3 600,00 CENA práce je stanovená ako maximálne povolená priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v 
organizácii na projekte + odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 
35,20 %  * počet odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná 
mesačná hrubá mzda zamestnanca (1 000 €) zvýšená o 20% (200 €) + 35,20 % mesačné odvody 
zamestnávateľa (422,40 €) / 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane 
odvodov v organizácii (9,95 €/hod.). Na základe Príručky pre žiadateľa o NFP bude preplácaná hodinová 
sadzba uvedená v rozpočte. Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania 
projektu je stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP 
ZMLUVNÉHO VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. 
OBSAHOVÁ STRÁNKA: organizácia a administratíva verejného obstarávania.

1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4

1.1.3.3. Programátor pre vývoj a správu webových portálov 610620 osobohodina 500 5,94 2 970,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (597 €) zvýšená o 20% (119,40 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (252,17 €) / 
163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii (5,94 
€/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je stanovená 
na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: 
zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ STRÁNKA: 
tvorba a správa webových portálov.

1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4

1.1.3.4. Správca IKT 610620 osobohodina 500 4,57 2 285,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (459,50 €) zvýšená o 20% (91,90 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (194,09 €) 
/ 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii 
(4,57 €/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je 
stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO 
VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ 
STRÁNKA: činnosti súvisiace s obstarávaním, nákupom, registráciou, distribúciou, inštalovaním, 
prevádzkou a údržbou prostriedkov a prístrojov IKT nadobudnutými v projekte.

1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4

1.2. Cestovné náhrady ** 3 500,00
1.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * 634001 projekt 1 1 000,00 1 000,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: náklady na prevádzku vozidla (preplatenie PHM) počas realizácie projektu sú 

stanovené podľa spotreby uvedenej v technických preukazoch vozidiel zaradených do majetku 
organizácie * počet jednotiek (jázd). Výpočet: spotreba v l / 100 km x cena PHM v € / l x predpokladaný 
počet km. Vzhľadom k tomu, že inštitúcia disponuje viacerými vozidlami, ktorých priemerná spotreba je 
rozdielna a nie je možné určiť typ vozidla, ktorým budú pracovné cesty realizované, uvádzame spotrebu 
od 8,9 l /100 km do 12,3 l / 100 km. SPÔSOB VYUŽITIA: počas trvania projektu služobným autom 
bude realizovaných 60 pracovných ciest projektového tímu v rámci SR v súvislosti s riadením a 
administráciou projektu.

1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4

1.2.2. Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi) **

631001 projekt 1 2 500,00 2 500,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: cestovné náhrady sú stanovené na základe platnej legislatívy - zákona o 
cestovných náhradách v znení neskorších predpisov v danom čase a mieste * počet jednotiek.  SPÔSOB 
VYUŽITIA: výdavky slúžia na úhradu nákladov cestovných náhrad 180 pracovných ciest projektového 
tímu do Agentúry MŠ SR, resp. prac. stretnutia v súvislosti s riadením a administráciou projektu v rámci 
SR počas celého trvania projektu. Priemerné náklady na pracovnú cestu v zmysle cestovných náhrad vo 
výške 14,00 € zahŕňajú diety a súvisiace nutné vedľajšie výdavky.

1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4

1.2.3. Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi)** v prípade potreby  

projekt 0 0,00 0,00

1.3. Dodávka služieb - personálne výdavky 0,00
1.3.1. Riadiaci personál 0,00

6



ITMS kód Projektu: 26110230026

1.3.1.1. Projektový manažér osobohodina 0 0,00 0,00

1.3.1.2. Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo) osobohodina 0 0,00 0,00

1.3.1.3. .....Iné (doplniť) osobohodina 0 0,00 0,00

1.3.2. Administratívny personál 0,00

1.3.2.1. Finančný manažér osobohodina 0 0,00 0,00

1.3.2.2. Administratívny pracovník osobohodina 0 0,00 0,00

1.3.2.3. … Iné (doplniť) osobohodina 0 0,00 0,00

1.3.3. Iný personál 0,00

1.3.3.1. Manažér publicity osobohodina 0 0,00 0,00

1.3.3.2. Pracovník pre verejné obstarávanie osobohodina 0 0,00 0,00

1.3.3.3. Programovanie webstránok, portálov a údržba IS osobohodina 0 0,00 0,00

1.3.3.4. … Iné (doplniť) osobohodina 0 0,00 0,00

1.4. Ostatné  výdavky - nepriame 7 841,00
1.4.1. Spotrebný tovar a prevádzkový materiál 633006 projekt 1 2 841,00 2 841,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: jednotková cena je stanovená na základe predbežného prieskumu trhu 

konaného v danom čase a miest * počet jednotiek. Suma je stanovená vrátane poštovného a balného. 
SPÔSOB VYUŽITIA: náklady na spotrebný materiál pre realizáciu odborných aktivít - bežný spotrebný 
materiál a kancelárske potreby: papier, bloky, zakladače, šanóny, perá, fixky, zvýrazňovače, CD, DVD a 
obaly k nim, tonery a ďalší spotrebný a prevádzkový materiál. Materiál bude obstaraný na základe 
princípov hospodárnosti a efektívnosti.

1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4

1.4.2. Nájom priestorov pre administráciu projektu projekt 0 0,00 0,00

1.4.3. Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet projekt 0 0,00 0,00

1.4.4. Energie, upratovanie 0,00

1.4.4.1. Energie projekt 0 0,00 0,00

1.4.4.2. Vodné a stočné projekt 0 0,00 0,00

1.4.4.3. Upratovanie projekt 0 0,00 0,00

1.4.5. Nájom ostatného majetku a lízing projekt 0 0,00 0,00

1.4.6. Právne poradenstvo projekt 0 0,00 0,00

1.4.7. Občerstvenie 637001 projekt 1 1 000,00 1 000,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: náklady na občerstvenie sú stanovené na základe predbežného prieskumu trhu 
konaného v danom čase a mieste * počet jednotiek.  SPÔSOB VYUŽITIA: na zabezpečenie občerstvenia 
20 pracovných stretnutí projektového tímu v súvislosti s riadením a administráciou projektu počas celej 
doby jeho trvania.

1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4

1.4.8. Poistné 637015 projekt 1 3 000,00 3 000,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: náklady na poistné sú stanovené na základe predbežného prieskumu trhu 
konaného v danom čase a mieste * počet jednotiek.  SPÔSOB VYUŽITIA: na zabezpečenie poistenia 
majetku nadobudnutého z projektu počas obdobia realizácie projektu. 

1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4

1.4.9. Údržba a oprava 635004 projekt 1 1 000,00 1 000,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: náklady na údržbu a opravu sú stanovené na základe predbežného prieskumu 
trhu konaného v danom čase a mieste * počet jednotiek.  SPÔSOB VYUŽITIA: na vykrytie 
prevádzkových nákladov (opravu a údržbu) majetku zakúpeného na projekte (napr. výpočtová technika a 
jej príslušenstvo, audiotechnika, kamery a špeciálne prístroje vzdialených pracovných staníc a pod.) v 
zmluvných, autorizovaných servisoch počas celej doby jeho trvania.

1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4

1.5. Monitoring a hodnotenie projektu 4 334,00
1.5.1. Personálne výdavky interné 3 834,00

1.5.1.1. Manažér monitoringu 610620 osobohodina 600 6,39 3 834,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (641,50 €) zvýšená o 20% (128,30 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (270,97 
€) / 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii 
(6,39 €/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je 
stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO 
VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ 
STRÁNKA: tvorba a vyhodnotenie dotazníkov, zbieranie podkladov k monitorovacím správam.

1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4

1.5.1.2. Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a 
hodnotenia

osobohodina 0 0,00 0,00

1.5.1.3. ... Iné (doplniť) osobohodina

1.5.2. Cestovné náhrady ** 500,00

1.5.2.1. Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku* projekt 0 0,00 0,00

1.5.2.2. Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi) **

631001 projekt 1 500,00 500,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: cestovné náhrady sú stanovené na základe platnej legislatívy - zákona o 
cestovných náhradách v znení neskorších predpisov v danom čase a mieste * počet jednotiek.  SPÔSOB 
VYUŽITIA: výdavky slúžia na úhradu nákladov cestovných náhrad 30 pracovných ciest v súvislosti s 
riadením a administráciou projektu v oblasti monitoringu a hodnotenia projektu. Priemerné náklady na 
pracovnú cestu (cestovné) vo výške 20,00 € zahŕňajú diety a súvisiace nutné vedľajšie výdavky.

1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4

1.5.2.3. Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi)** v prípade potreby

projekt 0 0,00 0,00

1.5.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti) 0,00

7



ITMS kód Projektu: 26110230026

1.5.3.1. Manažér monitoringu osobohodina 0 0,00 0,00

1.5.3.2. Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a 
hodnotenia

osobohodina 0 0,00 0,00

1.5.3.3. … Iné (doplniť) osobohodina 0 0,00 0,00

1.6. Publicita a informovanie 13 900,00
1.6.1. Letáky, skladačky 637003 projekt 1 1 200,00 1 200,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: náklady na vydanie sú stanovené na základe predbežného prieskumu trhu 

konaného v danom čase a mieste * počet jednotiek. SPÔSOB VYUŽITIA: na zabezpečenie 
informovanosti a publicity projektu v nakladovosti 7 000 - 7 500 ks rôznych propagačných materiálov 
(skladačiek v jednotkovej cene cca 0,30 €, jednostranných plnofarebných letákov v jednotkovej cene cca 
0,10 €, obojstranných plnofarebných letákov v jednotkovej cene cca 0,15 € a pod.).  

1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4

1.6.2. Plagáty 637003 projekt 1 1 100,00 1 100,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: náklady na vydanie sú stanovené na základe predbežného prieskumu trhu 
konaného v danom čase a mieste * počet jednotiek.  SPÔSOB VYUŽITIA: na zabezpečenie 
informovanosti a publicity projektu v nákladovosti 130 - 180 ks, v jednotkovej cene od 5,00 € - do 8,00 
€ v závislosti od formátu plagátu. 

1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4

1.6.3. Brožúrky 637003 projekt 1 5 200,00 5 200,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: náklady na vydanie sú stanovené na základe predbežného prieskumu trhu 
konaného v danom čase a mieste * počet jednotiek.  SPÔSOB VYUŽITIA: na zabezpečenie 
informovanosti a publicity projektu formou brožúr, kalendáriíí a pod., v nákladovosti 1 800 - 2 300 ks., v 
jednotkovej cene od 2,50 € do 3,00 € v závislosti od formátu a počtu farebných strán.

1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4

1.6.4. CDROM 637003 projekt 1 2 050,00 2 050,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: náklady na výrobu informačných CDROM sú stanovené na základe 
predbežného prieskumu trhu konaného v danom čase a mieste * počet jednotiek.  SPÔSOB VYUŽITIA: 
na zabezpečenie informovanosti a publicity projektu v nákladovosti 6 500 - 7 000 ks., v jednotkovej 
cene od 0,25 € do 0,35 €. 

1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4

1.6.5. Označenie projektu 637003 projekt 1 300,00 300,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: náklady na označenie projektu sú stanovené na základe predbežného prieskumu 
trhu konaného v danom čase a mieste * počet jednotiek.  SPÔSOB VYUŽITIA: na zabezpečenie 
informovanosti a publicity projektu napr. formou informačných tabúľ (v jednotkovej cene od 160,00 € 
do 220,00 € v závislosti od rozmerov info tabule a veľkosti plochy, na ktorej bude umiestnená), vlajok 
EÚ, štítkov a pod. 

1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4

1.6.6. Web stránka určená pre publicitu projektu 637003 projekt 1 1 000,00 1 000,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: náklady na vytvorenie, údržbu a aktualizáciu novej webovej stránky projektu sú 
stanovené na základe predbežného prieskumu trhu konaného v danom čase a mieste * počet jednotiek.  
SPÔSOB VYUŽITIA: na zabezpečenie informovanosti a publicity projektu formou vytvorenia jednej 
novej webovej stránky v celkovej jednotkovej cene 1 000,00 €. 

1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4

1.6.7. Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu 
projektu

637003 projekt 1 2 250,00 2 250,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: náklady na realizáciu podujatí (workshop s panelovou diskusiou, tlačových 
konferencií, veltrhov vzdelávania v jednotkovej cene 500,00 € - 1 000,00 € za podujatie - v závislosti od 
typu podujatia) sú stanovené na základe predbežného prieskumu trhu konaného v danom čase a mieste * 
počet jednotiek (podujatí). SPÔSOB VYUŽITIA: na zabezpečenie informovanosti a publicity projektu.

1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4

1.6.8. Inzercia v tlačených alebo intrenetových médiách 637003 projekt 1 800,00 800,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: náklady na realizáciu mediálnych výstupov: TV, rozhlas - výroba spotu a jeho 
opakovanie v jednotkovej cene 150,00  - 200,00 € / 5 min v závislosti od typu média a vysielacieho času; 
a tlačené média - v jednotkovej cene 300,00 € - 400,00 € v závislosti od rozmerov inzercie, sú stanovené 
na základe predbežného prieskumu trhu konaného v danom čase a mieste * počet jednotiek.  SPÔSOB 
VYUŽITIA: na zabezpečenie informovanosti a publicity projektu. 

1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4

1.  Spolu 92 428,60

2. Zariadenie a vybavenie projektu
2.1. Zariadenie a vybavenie  (krížové spolufinancovanie -  

obstaranie odpisovaného majetku)
0,00

2.1.1. Stolný počítač alebo notebook ks 0 0,00 0,00

2.1.2. Aplikačný softvér ks 0 0,00 0,00

2.1.3. Kopírovacie zariadenie ks 0 0,00 0,00

2.1.4. Tlačiareň ks 0 0,00 0,00

2.1.5. Multifunkčné zariadenie ks 0 0,00 0,00

2.1.6. Dataprojektor ks 0 0,00 0,00

2.1.7. Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie ks 0 0,00 0,00

2.1.8. Skener ks 0 0,00 0,00

2.1.9. … Iné (doplniť) ks 0 0,00 0,00

2.2. Zariadenie a vybavenie  (mimo krížového 
spolufinancovania)

178 410,00

2.2.1. Notebook 633002 ks 10 1 320,00 13 200,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: jednotková cena je stanovená na základe predbežného prieskumu trhu 
konaného v danom čase a mieste * počet jednotiek. Predpokladáme nákup 10 ks notebookov v 
maximálnej jednotkovej cene 1 320,00 € za kus. SPÔSOB VYUŽITIA: pri výučbe tvorby e-
learningových kurzov, ako aj pri IKT virtuálne, pri tvorbe inovatívnych študijných programov  a 
Nitrianskej mladej vedy. Podpoložka zahŕňa obstaranie notebookov aj mininotebookov v rátane 
operačného systému, balíku MS Office, tašky, klávesnice, myši, poštovného a balného.

1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4

8



ITMS kód Projektu: 26110230026

2.2.2. Aplikačný softvér (grafický) 633013 ks 1 950,00 950,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: jednotková cena je stanovená na základe predbežného prieskumu trhu 
konaného v danom čase a mieste * počet jednotiek. Predpokladáme nákup 1 ks v maximálnej 
jednotkovej cene 950,00 € za kus. Cena zahŕňa poštovné a balné. SPÔSOB VYUŽITIA: grafický softver 
sa bude využívať pre tvorbu učebných textov k aktivitám projektu. Aplikačný softvér bude obstaraný na 
základe princípov hospodárnosti a efektívnosti.

2.1

2.2.3. Aplikačný softvér  - digitálne vektorové mapy  - 
Slovensko

633013 projekt 1 30 150,00 30 150,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: cena je stanovená na základe predbežného prieskumu trhu konaného v danom 
čase a mieste * počet jednotiek. Plánujeme obstarať digitálne vektorové mapy Slovenskej republiky v 
závislosti od ponuky dodávateľa (kraje, okresy, mestá a pod., resp. počtu licencií a dĺžky ich trvania) v 
maximálnej cene za projekt 30 150 €.  SPÔSOB VYUŽITIA: využitie softveru pre inováciu študijného 
programu UAP Geografia v kombinácii.

2.2, 2.3

2.2.4. Farebná tlačiareň 633002 ks 2 400,00 800,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: jednotková cena je stanovená na základe predbežného prieskumu trhu 
konaného v danom čase a mieste * počet jednotiek.  Predpokladáme nákup 2 ks farebných tlačiarí v 
maximálnej jednotkovej cene 400,00 € za kus. SPÔSOB VYUŽITIA: na inováciu študijného programu 
Aplikovaná biológia, UAP Geografia v kombinácii a Environmentalistika. 

2.1, 2.2, 2.3

2.2.5. Čiernobiela tlačiareň 633002 ks 1 800,00 800,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: jednotková cena je stanovená na základe predbežného prieskumu trhu 
konaného v danom čase a mieste * počet jednotiek. Predpokladáme nákup 1 ks v maximálnej 
jednotkovej cene 800,00 € za kus. SPÔSOB VYUŽITIA: na inováciu doktorandského študijného 
programu Aplikovaná biológia.

2.1

2.2.6. Fototlačiareň 633002 ks 1 600,00 600,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: jednotková cena je stanovená na základe predbežného prieskumu trhu 
konaného v danom čase a mieste * počet jednotiek. Predpokladáme nákup 1 ks v maximálnej 
jednotkovej cene 600,00 € za kus. SPÔSOB VYUŽITIA: na tvorbu fotodokumenácie z aktivít projektu.

1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4

2.2.7. Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie 633003 ks 2 700,00 1 400,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: jednotková cena  stanovená na základe predbežného prieskumu trhu konaného 
v danom čase a mieste * počet jednotiek. Predpokladáme nákup 2 ks v maximálnej jednotkovej cene 
700,00 € za kus. Suma je stanovená vrátane poštovného a balného.  SPÔSOB VYUŽITIA: tvorba 
fotodokumentácie z aktivít projektu.

1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4

2.2.8. Skener 633002 ks 2 450,00 900,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: jednotková cena je stanovená na základe predbežného prieskumu trhu 
konaného v danom čase a mieste * počet jednotiek.   Predpokladáme nákup 2 ks v maximálnej 
jednotkovej cene 450,00 € za kus. SPÔSOB VYUŽITIA: na skenovanie starších materiálov do 
digitálneho archívu.

2.1

2.2.9. Kamera 633003 ks 1 940,00 940,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: jednotková cena je stanovená na základe predbežného prieskumu trhu 
konaného v danom čase a mieste * počet jednotiek.  Predpokladáme nákup 1 ks v maximálnej 
jednotkovej cene 940,00 € za kus. Suma je stanovená vrátane poštovného a balného. SPÔSOB 
VYUŽITIA: na tvorbu fotodokumentácie z aktivít projektu. 

1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4

2.2.10. GPS navigácia 633003 ks 3 390,00 1 170,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: jednotková cena je stanovená na základe predbežného prieskumu trhu 
konaného v danom čase a mieste * počet jednotiek. Predpokladáme nákup 3 ks v maximálnej 
jednotkovej cene 390,00 € za kus.Suma je stanovená vrátane poštovného a balného. SPÔSOB 
VYUŽITIA, HOSPODÁRNOSŤ, ÚČINNOSŤ A EFEKTÍVNOSŤ: Špeciálne GPS navigácie vyžadujúce 
integrovaný vysokocitlivý príjímač, bezdrôtové rozhranie pre komunikáciu a odolný displej voči 
nepriazni počasia sú nevyhnutné na realizáciu terénnych prác a cvičení riešiteľov a frekventantov v 
aktivite UAP Geografia v kombinácii a tvorbe inovatívnych materiálov v študijnom programe 
Environmentalistika. GPS navigácie daného typu predstavujú štandard terénnych prác v prírodných 
vedách.

2.2, 2.3

2.2.11. DVD prehrávač 633003 ks 2 85,00 170,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: jednotková cena je stanovená na základe predbežného prieskumu trhu 
konaného v danom čase a mieste * počet jednotiek. Predpokladáme nákup 2 ks v maximálnej 
jednotkovej cene 85,00 € za kus.SPÔSOB VYUŽITIA: ako audiovizuálna učebná technika pri 
jazykových kurzoch aktivity 2.4 Nitrianska mladá veda.

2.4

2.2.12. externý HDD  633002 ks 14 150,00 2 100,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: jednotková cena je stanovená na základe predbežného prieskumu trhu 
konaného v danom čase a miest * počet jednotiek. Predpokladáme nákup 14 ks v maximálnej 
jednotkovej cene 150,00 €. Suma je stanovená vrátane poštovného a balného. SPÔSOB VYUŽITIA: 
zálohovanie dát v súvislosti s realizovanými aktivitami. Uvedené komodity budú obstarané na základe 
princípov hospodárnosti a efektívnosti. 

1.1, 1.2, 1.3

2.2.13. Monitorovací systém - vietor a počasie 633004 ks 1 670,00 670,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: jednotková cena je stanovená na základe predbežného prieskumu trhu 
konaného v danom čase a mieste * počet jednotiek. Predpokladáme nákup 1 ks v maximálnej 
jednotkovej cene 670,00 € za kus. Suma je stanovená vrátane poštovného a balného. SPÔSOB 
VYUŽITIA: na vypracovanie nových učebných textov a praktických úloh z niektorých predmetov 
študijného programu UAP Geografia v kombinácii.

2.2

2.2.14. Súbor katastrálnych máp obcí Slovenska 633004 projekt 1 9 000,00 9 000,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: Cena je stanovená na základe predbežného prieskumu trhu konaného v danom 
čase a mieste, cena je v rátane poštovného a balného * počet jednotiek. Predpokladáme nákup 
katastrálnych máp v celkovej maximálnej cene za projekt 9 000,00 €, ktorá je stanovená v rozsahu: 
cestného systému, uličného systému okresných miest a adresných bodov okresných miest Nitrianskeho 
kraja. SPÔSOB VYUŽITIA, HOSPODÁRNOSŤ, ÚČINNOSŤ A EFEKTÍVNOSŤ: špecializované 
geografické data sú nevyhnutné pre zmapovanie, riešenie a priamu prezentáciu prác študentov na  
konkrétnych príkladových štúdiách z jednotlivých oblastí Aplikovanej geografie ako nového vedného 
predmetu a sú nevyhnutné aj pre praktickú realizáciu terénnych prác a cvičení z predmetu Didaktika 
geografie v teréne a študijného programu Environmentalistika.

2.2, 2.3

9



ITMS kód Projektu: 26110230026

2.2.15. Interaktívna tabuľa 633002 ks 2 1 700,00 3 400,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: jednotková cena je stanovená na základe predbežného prieskumu trhu 
konaného v danom čase a mieste * počet jednotiek. Predpokladáme nákup 2 ks v maximálnej 
jednotkovej cene 1 700,00 € za kus. SPÔSOB VYUŽITIA: pre efektívnejšiu výučbu študijných 
programov a školenie cieľovej skupiny na tvorbu e-learningových kurzov.

1.2.

2.2.16. Stropný dataprojektor 633004 ks 2 1 690,00 3 380,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: jednotková cena je stanovená na základe predbežného prieskumu trhu 
konaného v danom čase a mieste * počet jednotiek. Predpokladáme nákup 2 ks v maximálnej 
jednotkovej cene 1 690,00 € za kus. SPÔSOB VYUŽITIA: pri výučbe tvorby e-learningových kurzov v 
prírodovednom vzdelávaní 

1.1., 1.2., 1.3.

2.2.17. Meriaci počítač pre vzdialené pracovné laboratórium 633002 ks 1 1 660,00 1 660,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: jednotková cena je stanovená na základe predbežného prieskumu trhu 
konaného v danom čase a mieste * počet jednotiek. Predpokladáme nákup 1 ks v maximálnej 
jednotkovej cene 1 660,00 € za kus. Suma je stanovená vrátane poštovného a balného. SPÔSOB 
VYUŽITIA: zabezpečenie merania experimentálnej úlohy a spojenia vzdialených pracovných staníc 
prírodovedného laboratória.

1.4

2.2.18. Softver pre organizovanie výučby 633013 ks 1 2 040,00 2 040,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: jednotková cena je stanovená na základe predbežného prieskumu trhu 
konaného v danom čase a mieste * počet jednotiek. Predpokladáme nákup 1 ks v maximálnej 
jednotkovej cene 2 040,00 € za kus. Suma je stanovená vrátane poštovného a balného. SPÔSOB 
VYUŽITIA: pre spojenie vzdialených pracovných staníc prírodovedného laboratória a zabezpečenie 
organizovania experimentálnej výučby.

1.4

2.2.19. Softver pre rezervačný systém 633013 ks 1 2 040,00 2 040,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: jednotková cena je stanovená na základe predbežného prieskumu trhu 
konaného v danom čase a mieste * počet jednotiek. Predpokladáme nákup 1 ks v maximálnej 
jednotkovej cene 2 040,00 € za kus. Suma je stanovená vrátane poštovného a balného. SPÔSOB 
VYUŽITIA: pre spojenie vzdialených pracovných staníc prírodovedného laboratória a zabezpečenie 
rezervovania experimentálnej úlohy, napr. bloknutia výučby.

1.4

2.2.20. Softver pre evidenciu praktik 633013 ks 1 2 040,00 2 040,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: jednotková cena je stanovená na základe predbežného prieskumu trhu 
konaného v danom čase a mieste * počet jednotiek. Predpokladáme nákup 1 ks v maximálnej 
jednotkovej cene 2 040,00 € za kus. Suma je stanovená vrátane poštovného a balného.  SPÔSOB 
VYUŽITIA: pre spojenie vzdialených pracovných staníc prírodovedného laboratória a zabezpečenie 
vedenia evidencie experimentálnych úloh.

1.4

2.2.21. Základná pracovná stanica pre vzdialené laboratórium 
(PC)

633002 ks 10 1 690,00 16 900,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: jednotková cena je stanovená na základe predbežného prieskumu trhu 
konaného v danom čase a mieste * počet jednotiek. Predpokladáme nákup 10 ks v maximálnej 
jednotkovej cene 1 690,00 € za kus. Suma je stanovená vrátane poštovného a balného. SPÔSOB 
VYUŽITIA, HOSPODÁRNOSŤ, ÚČINNOSŤ a EFEKTÍVNOSŤ:  špeciálne pracovné stanice 
predstavujúce základ koordinačného pracoviska pre vzdialené úlohy z celej Európy, zabezpečujú 
prepojenie izolovaných vzdialených pracovísk z Európy na jednom rozcestníku, ktorý môže mať 
"zrkadla" i v ďalších stránkach iných pracovísk. Obstaraním pracovných staníc a doplnkov k nim 
uvádzaných v položkách 2.2.22., 2.2.23., 2.2.24 sa inštitúcia FPV UKF v Nitre stane dominantov v 
prírodných vedách daného typu.Pracovné stanice sú nevyhnutné na realizáciu virtuálnej experimentálnej 
úlohy, monitorovanie a riešenie prípadových štúdií vo vzdelávacom procese prírodných vied.

1.4

2.2.22. Merací systém ISES pre základnú pracovnú stanicu 633004 ks 10 1 700,00 17 000,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: jednotková cena špeciálneho meracieho systému ISES je stanovená na základe 
predbežného prieskumu trhu konaného v danom čase a mieste * počet jednotiek. Predpokladáme nákup 
10 ks v maximálnej jednotkovej cene 1 700,00 € za kus. Suma je stanovená vrátane poštovného a 
balného. SPÔSOB VYUŽITIA: na zabezpečenie merania virtuálnej experimentálnej úlohy. 

1.4

2.2.23. Čidlo 633004 ks 10 735,00 7 350,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: jednotková cena je stanovená na základe predbežného prieskumu trhu 
konaného v danom čase a mieste * počet jednotiek. Predpokladáme nákup 10 ks v maximálnej 
jednotkovej cene 735,00 € za kus. Suma je stanovená vrátane poštovného a balného. SPÔSOB 
VYUŽITIA: na meranie vzdialenej experimentálnej úlohy. 

1.4

2.2.24. Softvér 633013 ks 10 1 145,00 11 450,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: jednotková cena je stanovená na základe predbežného prieskumu trhu 
konaného v danom čase a mieste * počet jednotiek. Predpokladáme nákup 10 ks v maximálnej 
jednotkovej cene1 145,00 € za kus. Suma je stanovená vrátane poštovného a balného. SPÔSOB 
VYUŽITIA: ide o špecifický softver pre meracií a riadiaci program na komunikáciu PC s 
experimentálnou aparatúrou v prírodných vedách, špecifický softver pre meranie prostredníctvom 
Internetu a softver pre vzdialenú konkrétnu úlohu. 

1.4

2.2.25. Vzdialená pracovná stanica - fotodióda (základný 
hardver) 

633004 ks 1 1 130,00 1 130,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: jednotková cena je stanovená na základe predbežného prieskumu trhu 
konaného v danom čase a mieste * počet jednotiek. Predpokladáme nákup 1 ks v maximálnej 
jednotkovej cene 1 130,00 € za kus. Suma je stanovená vrátane poštovného a balného. SPÔSOB 
VYUŽITIA: ako základný komponent pre fungovanie virtuálnej experimentálnej úlohy.

1.4

2.2.26. Vzdialená pracovná stanica - fotodióda (laboratórny 
hardver podľa typu merania v oblasti prírodných vied)

633004 ks 1 1 160,00 1 160,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: jednotková cena je stanovená na základe predbežného prieskumu trhu 
konaného v danom čase a mieste * počet jednotiek. Predpokladáme nákup 1 ks v maximálnej 
jednotkovej cene 1 160,00 € za kus. Suma je stanovená vrátane poštovného a balného.  SPÔSOB 
VYUŽITIA: pre virtuálnu experimentálnu úlohu.

1.4

2.2.27. Vzdialená pracovná stanica - elektromagnetická indukcia 
(základný hardver) 

633004 ks 1 1 130,00 1 130,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: jednotková cena je stanovená na základe predbežného prieskumu trhu 
konaného v danom čase a mieste * počet jednotiek. Predpokladáme nákup 1 ks v maximálnej 
jednotkovej cene 1 130,00 € za kus. Suma je stanovená vrátane poštovného a balného. SPÔSOB 
VYUŽITIA: ako základný komponent pre fungovanie virtuálnej experimentálnej úlohy.

1.4

10



ITMS kód Projektu: 26110230026

2.2.28. Vzdialená pracovná stanica - elektromagnetická indukcia 
(laboratórny hardver podľa typu merania v oblasti 
prírodných vied)

633004 ks 1 1 160,00 1 160,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: jednotková cena je stanovená na základe predbežného prieskumu trhu 
konaného v danom čase a mieste * počet jednotiek. Predpokladáme nákup 1 ks v maximálnej 
jednotkovej cene 1 160,00 € za kus. Suma je stanovená vrátane poštovného a balného.  SPÔSOB 
VYUŽITIA: pre virtuálnu experimentálnu úlohu.

1.4

2.2.29. Vzdialená pracovná stanica - kmity na pružine, tlmené, 
budené (základný hardver) 

633004 ks 1 1 130,00 1 130,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: jednotková cena je stanovená na základe predbežného prieskumu trhu 
konaného v danom čase a mieste * počet jednotiek. Predpokladáme nákup 1 ks v maximálnej 
jednotkovej cene 1 130,00 € za kus. Suma je stanovená vrátane poštovného a balného.  SPÔSOB 
VYUŽITIA: ako základný komponent pre fungovanie virtuálnej experimentálnej úlohy.

1.4

2.2.30. Vzdialená pracovná stanica - kmity na pružine, tlmené, 
budené (laboratórny hardver podľa typu merania v oblasti 
prírodných vied)

633004 ks 1 1 160,00 1 160,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: jednotková cena je stanovená na základe predbežného prieskumu trhu 
konaného v danom čase a mieste * počet jednotiek.Predpokladáme nákup 1 ks v maximálnej jednotkovej 
cene 1 160,00 € za kus. Suma je stanovená vrátane poštovného a balného.  SPÔSOB VYUŽITIA: pre 
virtuálnu experimentálnu úlohu.

1.4

2.2.31. Vzdialená pracovná stanica - meterologická stanica 
(základný hardver) 

633004 ks 1 1 280,00 1 280,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: jednotková cena je stanovená na základe predbežného prieskumu trhu 
konaného v danom čase a mieste * počet jednotiek. Predpokladáme nákup 1 ks v maximálnej 
jednotkovej cene 1 280,00 € za kus. Suma je stanovená vrátane poštovného a balného.  SPÔSOB 
VYUŽITIA: ako základný komponent pre fungovanie virtuálnej experimentálnej úlohy.

1.4

2.2.32. Vzdialená pracovná stanica - meterologická stanica 
(laboratórny hardver podľa typu merania v oblasti 
prírodných vied)

633004 ks 1 1 500,00 1 500,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: jednotková cena je stanovená na základe predbežného prieskumu trhu 
konaného v danom čase a mieste * počet jednotiek. Predpokladáme nákup 1 ks v maximálnej 
jednotkovej cene 1 500,00 € za kus. Suma je stanovená vrátane poštovného a balného.  SPÔSOB 
VYUŽITIA: pre virtuálnu experimentálnu úlohu.

1.4

2.2.33. Vzdialená pracovná stanica - ohyb svetla  (základný 
hardver) 

633004 ks 1 1 620,00 1 620,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: jednotková cena je stanovená na základe predbežného prieskumu trhu 
konaného v danom čase a mieste * počet jednotiek.Predpokladáme nákup 1 ks v maximálnej jednotkovej 
cene 1 620,00 € za kus. Suma je stanovená vrátane poštovného a balného.  SPÔSOB VYUŽITIA: ako 
základný komponent pre fungovanie virtuálnej experimentálnej úlohy.

1.4

2.2.34. Vzdialená pracovná stanica - ohyb svetla (laboratórny 
hardver podľa typu merania v oblasti prírodných vied)

633004 ks 3 1 680,00 5 040,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: jednotková cena je stanovená na základe predbežného prieskumu trhu 
konaného v danom čase a mieste * počet jednotiek. Predpokladáme nákup 3 ks v maximálnej 
jednotkovej cene 1 680,00 € za kus. Suma je stanovená vrátane poštovného a balného. SPÔSOB 
VYUŽITIA: hardver sa využíva pre virtuálnu experimentálnu úlohu podľa typu merania v oblasti 
prírodných vied.

1.4

2.2.35. Vzdialená pracovná stanica - mapovanie 
elektromagnetického pola (základný hardver) 

633004 ks 1 1 620,00 1 620,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: jednotková cena je stanovená na základe predbežného prieskumu trhu 
konaného v danom čase a mieste * počet jednotiek.Predpokladáme nákup 1 ks v maximálnej jednotkovej 
cene 1 620,00 € za kus.Suma je stanovená vrátane poštovného a balného.  SPÔSOB VYUŽITIA: ako 
základný produkt pre fungovanie virtuálnej experimentálnej úlohy.

1.4

2.2.36. Vzdialená pracovná stanica - mapovanie 
elektromagnetického pola (laboratórny hardver podľa 
typu merania v oblasti prírodných vied)

633004 ks 3 1 600,00 4 800,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: jednotková cena je stanovená na základe predbežného prieskumu trhu 
konaného v danom čase a mieste * počet jednotiek.Predpokladáme nákup 3 ks v maximálnej jednotkovej 
cene 1 600,00 € za kus. Suma je stanovená vrátane poštovného a balného.  SPÔSOB VYUŽITIA: 
hardver sa využíva pre virtuálnu experimentálnu úlohu podľa typu merania v oblasti prírodných vied.

1.4

2.2.37. Vzdialená pracovná stanica - fotovoltaický jav (základný 
hardver) 

633004 ks 1 1 620,00 1 620,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: jednotková cena je stanovená na základe predbežného prieskumu trhu 
konaného v danom čase a mieste * počet jednotiek. Predpokladáme nákup 1 ks v maximálnej 
jednotkovej cene 1 620,00 € za kus. Suma je stanovená vrátane poštovného a balného.  SPÔSOB 
VYUŽITIA: ako základný produkt pre fungovanie virtuálnej experimentálnej úlohy.

1.4

2.2.38. Vzdialená pracovná stanica - fotovoltaický jav 
(laboratórny hardver podľa typu merania v oblasti 
prírodných vied)

633004 ks 3 1 560,00 4 680,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: jednotková cena je stanovená na základe predbežného prieskumu trhu 
konaného v danom čase a mieste * počet jednotiek.Predpokladáme nákup 3 ks v maximálnej jednotkovej 
cene 1 560,00 € za kus. Suma je stanovená vrátane poštovného a balného.  SPÔSOB VYUŽITIA: 
hardver sa využíva pre virtuálnu experimentálnu úlohu podľa typu merania v oblasti prírodných vied.

1.4

2.2.39. Vzdialená pracovná stanica - teplotná závislosť vodivosti 
(základný hardver) 

633004 ks 1 1 620,00 1 620,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: jednotková cena je stanovená na základe predbežného prieskumu trhu 
konaného v danom čase a mieste * počet jednotiek. Predpokladáme nákup 1 ks v maximálnej 
jednotkovej cene 1 620,00 € za kus. Suma je stanovená vrátane poštovného a balného.  SPÔSOB 
VYUŽITIA: ako základný produkt pre fungovanie virtuálnej experimentálnej úlohy.

1.4

2.2.40. Vzdialená pracovná stanica - teplotná závislosť vodivosti 
(laboratórny hardver podľa typu merania v oblasti 
prírodných vied)

633004 ks 3 1 560,00 4 680,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: jednotková cena je stanovená na základe predbežného prieskumu trhu 
konaného v danom čase a mieste * počet jednotiek. Predpokladáme nákup 3 ks v maximálnej 
jednotkovej cene 1 560,00 € za kus. Suma je stanovená vrátane poštovného a balného. SPÔSOB 
VYUŽITIA: hardver sa využíva pre virtuálnu experimentálnu úlohu podľa typu merania v oblasti 
prírodných vied.

1.4

2.2.41. Vzdialená pracovná stanica - Frank Herzov pokus 
(základný hardver) 

633004 ks 1 1 620,00 1 620,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: jednotková cena je stanovená na základe predbežného prieskumu trhu 
konaného v danom čase a mieste * počet jednotiek.Predpokladáme nákup 1 ks v maximálnej jednotkovej 
cene 1 620,00 € za kus. Suma je stanovená vrátane poštovného a balného.  SPÔSOB VYUŽITIA: ako 
základný produkt pre fungovanie virtuálnej experimentálnej úlohy.

1.4

2.2.42. Vzdialená pracovná stanica - Frank Herzov pokus 
(laboratórny hardver podľa typu merania v oblasti 
prírodných vied)

633004 ks 3 1 560,00 4 680,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: jednotková cena je stanovená na základe predbežného prieskumu trhu 
konaného v danom čase a mieste * počet jednotiek. Predpokladáme nákup 3 ks v maximálnej 
jednotkovej cene 1 560,00 € za kus. Suma je stanovená vrátane poštovného a balného.  SPÔSOB 
VYUŽITIA: hardver sa využíva pre virtuálnu experimentálnu úlohu podľa typu merania v oblasti 
prírodných vied.

1.4

11



ITMS kód Projektu: 26110230026

2.2.43. Vzdialená pracovná stanica - Hallov jav (základný 
hardver) 

633004 ks 1 1 620,00 1 620,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: jednotková cena je stanovená na základe predbežného prieskumu trhu 
konaného v danom čase a mieste * počet jednotiek. Predpokladáme nákup 1 ks v maximálnej 
jednotkovej cene 1 620,00 € za kus. Suma je stanovená vrátane poštovného a balného.  SPÔSOB 
VYUŽITIA: ako základný produkt pre fungovanie virtuálnej experimentálnej úlohy.

1.4

2.2.44. Vzdialená pracovná stanica - Hallov jav (laboratórny 
hardver podľa typu merania v oblasti prírodných vied)

633004 ks 3 1 650,00 4 950,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: jednotková cena je stanovená na základe predbežného prieskumu trhu 
konaného v danom čase a mieste * počet jednotiek. Predpokladáme nákup 3 ks v maximálnej 
jednotkovej cene 1 650,00 € za kus. Suma je stanovená vrátane poštovného a balného. SPÔSOB 
VYUŽITIA: hardver sa využíva pre virtuálnu experimentálnu úlohu podľa typu merania v oblasti 
prírodných vied.

1.4

2.2.45. USB kľúč 633002 ks 5 20,00 100,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: jednotková cena je stanovená na základe predbežného prieskumu trhu 
konaného v danom čase a miest * počet jednotiek. Predpokladáme nákup 5 ks v maximálnej jednotkovej 
cene 20,00 €. Suma je stanovená vrátane poštovného a balného. SPÔSOB VYUŽITIA: zálohovanie dát v 
súvislosti s realizovanými aktivitami. Uvedené komodity budú obstarané na základe princípov 
hospodárnosti a efektívnosti. 

1.4., 2.1, 2.2., 2.3, 2.4

2.3. Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného  majetku 0,00

2.3.1. Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného  majetku mesiac 0 0,00 0,00

2.3.2. Finančný lízing - odpisy mesiac 0 0,00 0,00

2. Spolu 178 410,00

3. 1.1 IKT virtuálne 
3.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 41 948,00

3.1.1. Expert implementácie foriem dištančného vzdelávania 610620 osobohodina 300 9,00 2 700,00 CENA práce je stanovená ako maximálne povolená priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v 
organizácii na projekte + odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 
35,20 %  * počet odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná 
mesačná hrubá mzda zamestnanca (1 081 €) zvýšená o 20% (216,20 €) + 35,20 % mesačné odvody 
zamestnávateľa (456,61 €) / 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane 
odvodov v organizácii (10,76 €/hod.). Na základe Príručky pre žiadateľa o NFP bude preplácaná 
hodinová sadzba uvedená v rozpočte. Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby 
trvania projektu je stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP 
ZMLUVNÉHO VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. 
OBSAHOVÁ STRÁNKA: analýza existujúcich foriem dištančného vzdelávania s podporou e-learningu, 
analýza rôznych foriem virtuálnych pracovísk v zahraničí, vytvorenie  a implementácia koncepcie 
virtuálneho vzdelávacieho pracoviska,tvorba materiálov pre dištančnú metódu vzdelávania, tvorba 
materiálov pre dištančnú metódu vzdelávania, evaluácia  vytvorených materiálov a príprava 
akreditačných spisov pre dištančnú metódu študijného programu  Aplikovaná informatika s podporou e-
learningu.

1.1

3.1.2. Expert v oblasti analýzy foriem dištančného vzdelávania 610620 osobohodina 300 7,11 2 133,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (714 €) zvýšená o 20% (142,80 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (301,59 €) / 
163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii (7,11 
€/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je stanovená 
na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: 
zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ STRÁNKA: 
analýza existujúcich foriem dištančného vzdelávania s podporou e-learningu, analýza rôznych foriem 
virtuálnych pracovísk v zahraničí, vytvorenie koncepcie virtuálneho vzdelávacieho pracoviska, evaluácia 
vytvorených materiálov a príprava akreditačných spisov pre dištančnú metódu študijného programu 
Aplikovaná informatika s podporou e-learningu.

1.1

3.1.3. Expert v oblasti operačných systémov 610620 osobohodina 300 7,38 2 214,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (741 €) zvýšená o 20% (148,20 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (313 €) / 
163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii (7,38 
€/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je stanovená 
na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: 
zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ STRÁNKA: 
analýza existujúcich foriem dištančného vzdelávania s podporou e-learningu, analýza rôznych foriem 
virtuálnych pracovísk v zahraničí, tvorba materiálov pre dištančnú formu vzdelávania v študijnom 
programe Aplikovaná informatika.

1.1

12



ITMS kód Projektu: 26110230026

3.1.4. Expert numerických matematických metód 610620 osobohodina 300 7,38 2 214,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (741 €) zvýšená o 20% (148,20 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (313 €) / 
163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii (7,38 
€/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je stanovená 
na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: 
zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ STRÁNKA: 
analýza existujúcich foriem dištančného vzdelávania s podporou e-learningu, analýza rôznych foriem 
virtuálnych pracovísk v zahraničí, tvorba materiálov pre dištančnú formu vzdelávania v študijnom 
programe Aplikovaná informatika.

1.1

3.1.5. Expert v oblasti formálnych jazykov 610620 osobohodina 300 8,46 2 538,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (849,50 €) zvýšená o 20% (169,90 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (358,83 
€) / 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii 
(8,46 €/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je 
stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO 
VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ 
STRÁNKA: analýza existujúcich foriem dištančného vzdelávania s podporou e-learningu, analýza 
rôznych foriem virtuálnych pracovísk v zahraničí, tvorba materiálov pre dištančnú formu vzdelávania v 
študijnom programe Aplikovaná informatika.

1.1

3.1.6. Expert v oblasti počítačovej grafiky 610620 osobohodina 300 7,92 2 376,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (795,50 €) zvýšená o 20% (159,10 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (336,02 
€) / 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii 
(7,92 €/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je 
stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO 
VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ 
STRÁNKA: analýza existujúcich foriem dištančného vzdelávania s podporou e-learningu, analýza 
rôznych foriem virtuálnych pracovísk v zahraničí, tvorba materiálov pre dištančnú formu vzdelávania v 
študijnom programe Aplikovaná informatika.

1.1

3.1.7. Expert v oblasti programovacích jazykov 610620 osobohodina 300 7,11 2 133,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (714 €) zvýšená o 20% (142,80 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (301,59 €) / 
163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii (7,11 
€/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je stanovená 
na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: 
zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ STRÁNKA: 
analýza existujúcich foriem dištančného vzdelávania s podporou e-learningu, analýza rôznych foriem 
virtuálnych pracovísk v zahraničí, tvorba materiálov pre dištančnú formu vzdelávania v študijnom 
programe Aplikovaná informatika.

1.1

3.1.8. Lektor v oblasti počítačovej gramotnosti 610620 osobohodina 300 5,94 1 782,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (597 €) zvýšená o 20% (119,40 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (252,17 €) / 
163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii (5,94 
€/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je stanovená 
na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: 
zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ STRÁNKA: 
analýza existujúcich foriem dištančného vzdelávania s podporou e-learningu, analýza rôznych foriem 
virtuálnych pracovísk v zahraničí, tvorba materiálov pre dištančnú formu vzdelávania v študijnom 
programe Aplikovaná informatika.

1.1

13



ITMS kód Projektu: 26110230026

3.1.9. Metodik v oblasti implementácie foriem dištančného 
vzdelávania

610620 osobohodina 350 6,64 2 324,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (667 €) zvýšená o 20% (133,40 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (281,74 €) / 
163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii (6,64 
€/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je stanovená 
na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: 
zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ STRÁNKA: 
analýza existujúcich foriem dištančného vzdelávania s podporou e-learningu, analýza rôznych foriem 
virtuálnych pracovísk v zahraničí, vytvorenie koncepcie virtuálneho vzdelávacieho pracoviska, 
implementácia navrhnuttej koncepcie virtuálneho vzdelávacieho pracoviska, tvorba materiálov pre 
dištančnú metódu vzdelávania, tvorba materiálov pre dištančnú metódu vzdelávania, evaluácia  
vytvorených materiálov a príprava akreditačných spisov pre dištančnú metódu, koordinácia činností v 
rámci aktivity, monitoring aktivity, získavanie a vyhodnotenie spätnej väzby, tvorba dokumentov.

1.1

3.1.10. Metodik v oblasti projektovania multimediálnych 
aplikácií

610620 osobohodina 300 5,35 1 605,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (537,30 €) zvýšená o 20% (107,46 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (226,96 
€) / 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii 
(5,35 €/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je 
stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO 
VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ 
STRÁNKA: analýza existujúcich foriem dištančného vzdelávania s podporou e-learningu, analýza 
rôznych foriem virtuálnych pracovísk v zahraničí, tvorba materiálov pre dištančnú formu vzdelávania v 
študijnom programe Aplikovaná informatika.

1.1

3.1.11. Metodik v oblasti projektovania e-learningových aplikácií 610620 osobohodina 100 6,64 664,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca  (667 €) zvýšená o 20% (133,40 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (281,74 €) / 
163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii (6,64 
€/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je stanovená 
na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: 
zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ STRÁNKA: 
analýza existujúcich foriem dištančného vzdelávania s podporou e-learningu, analýza rôznych foriem 
virtuálnych pracovísk v zahraničí, tvorba materiálov pre dištančnú formu vzdelávania v študijnom 
programe Aplikovaná informatika.

1.1

3.1.12. Metodik v oblasti objektové programovanie 610620 osobohodina 300 7,92 2 376,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (795,50 €) zvýšená o 20% (159,10 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (336,02 
€) / 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii 
(7,92 €/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je 
stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO 
VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ 
STRÁNKA: analýza existujúcich foriem dištančného vzdelávania s podporou e-learningu, analýza 
rôznych foriem virtuálnych pracovísk v zahraničí, tvorba materiálov pre dištančnú formu vzdelávania v 
študijnom programe Aplikovaná informatika.

1.1

3.1.13. Metodik v oblasti databázových systémov 610620 osobohodina 300 6,88 2 064,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (691,50 €) zvýšená o 20% (138,30 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (292,09 
€) / 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii 
(6,88 €/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je 
stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO 
VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ 
STRÁNKA: analýza existujúcich foriem dištančného vzdelávania s podporou e-learningu, analýza 
rôznych foriem virtuálnych pracovísk v zahraničí, tvorba materiálov pre dištančnú formu vzdelávania v 
študijnom programe Aplikovaná informatika.

1.1

14



ITMS kód Projektu: 26110230026

3.1.14. Expert v oblasti tvorby virtuálnych pracovísk 610620 osobohodina 300 6,88 2 064,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (691,50 €) zvýšená o 20% (138,30 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (292,09 
€) / 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii 
(6,88 €/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je 
stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO 
VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ 
STRÁNKA: analýza existujúcich foriem dištančného vzdelávania s podporou e-learningu, analýza 
rôznych foriem virtuálnych pracovísk v zahraničí, tvorba materiálov pre dištančnú formu vzdelávania v 
študijnom programe Aplikovaná informatika.

1.1

3.1.15. Metodik v oblasti počítačové siete 610620 osobohodina 300 6,64 1 992,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca  (667 €) zvýšená o 20% (133,40 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (281,74 €) / 
163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii (6,64 
€/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je stanovená 
na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: 
zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ STRÁNKA: 
analýza existujúcich foriem dištančného vzdelávania s podporou e-learningu, analýza rôznych foriem 
virtuálnych pracovísk v zahraničí, tvorba materiálov pre dištančnú formu vzdelávania v študijnom 
programe Aplikovaná informatika, administrácia e-learningových serverov.

1.1

3.1.16. Správca e-learningového servera 610620 osobohodina 100 5,00 500,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca  (502 €) zvýšená o 20% (100,40 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (212,04 €) / 
163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii (5,00 
€/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je stanovená 
na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: 
zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ STRÁNKA: 
správa e-learningového servera.

1.1

3.1.17. Technik v oblasti IKT a e-learningu 610620 osobohodina 2 934 3,50 10 269,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca  (352 €) zvýšená o 20% (70,40 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (148,68 €) / 
163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii (3,50 
€/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je stanovená 
na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: 
zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ STRÁNKA: 
technické zabezpečenie realizácie aktivít.

1.1

3.2. Cestovné náhrady ** 4 270,00
3.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * projekt 0 0,00 0,00
3.2.2. Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi) **
631001 projekt 1 270,00 270,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: cestovné náhrady sú stanovené na základe platnej legislatívy (zákon č. 

283/2002 Z.z. o cestovných náhradách v znení neskorších predpisov) v danom čase a mieste * počet 
jednotiek.  SPÔSOB VYUŽITIA: na úhradu nákladov cestovných náhrad 15 - 20 pracovných ciest v 
súvislosti s odborným personálom na danej aktivite. Priemerné náklady na pracovnú cestu v zmysle 
cestovných náhrad vo výške 20,00 € zahŕňajú diety a súvisiace nutné vedľajšie výdavky.

1.1

3.2.3. Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi)** v prípade potreby

631002 projekt 1 4 000,00 4 000,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: cestovné náhrady sú stanovené na základe platnej legislatívy - zákona o 
cestovných náhradach v znení neskorších predpisov v danom čase a mieste * počet jednotiek.  SPÔSOB 
VYUŽITIA: na úhradu nákladov cestovných náhrad odborného personálu na danej aktivite  - 
VÝPOČET: ŠPANIELSKO: 1 cesta / 6 dní / 3 osoby (diety cca 45,00 € / deň x 6 dní x 3 osoby + 
vreckové cca 18,00 € /deň x 6 dní x 3 osoby + ubytovanie cca 75,00 €/ noc x 5 nocí x 3 osoby + 
cestovné 190,00 € na osobocestu x 3 osoby + poistenie 2,00 € /1 de ň x 6 dní x 3 osoby = 2 865,00 €. V 
prípade účasti na workshope, konferencii sa výška nákladov môže zvýšiť o platbu vložného cca 60,00 € / 
osobu x 3 osoby, čo činí celkovo 180,00 € ;  ČESKÁ REPUBLIKA: 1 cesta / 3 dni / 3 osoby (stravné cca 
20,00 €/deň x 3 dni x 3 osoby + ubytovanie cca 75,00 €/noc x 2 noci x 3 osoby + vreckové cca 8,00 € / 
deň x 3 dn x 3 osobyi + poistenie cca 2 € / deň x 3 dni x 3 osoby + cestovné 30,00 € na osobu x 3 osoby  
= 810,00 €. V prípade účasti na workshope, konferencií sa výška nákladov na pracovnú cestu môže 
zvýšiť o platbu vložného cca 50,00 €.          

1.1

15



ITMS kód Projektu: 26110230026

3.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné 
činnosti)

0,00

3.3.1. Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného 
personálu podľa aktivít projektu

osobohodina 0 0,00 0,00

3.3.2. Vývoj portálu osobohodina 0 0,00 0,00
3.3.3. Tvorba vzdelávacích modulov osobohodina 0 0,00 0,00
3.3.4. … Iné (doplniť) 0 0,00 0,00

3.4. Ostatné výdavky - priame 2 000,00
3.4.1. Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3 projekt 0 0,00 0,00
3.4.2. Nájom ostatného majetku a lízing projekt 0 0,00 0,00
3.4.3. Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, 

odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****
projekt 0,00

3.4.4. Grafické spracovanie a tlač publikácie 637004 projekt 1 2 000,00 2 000,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: náklady na grafické spracovanie a tlač sú stanovené na základe predbežného 
prieskumu trhu konaného v danom čase a mieste * počet jednotiek.  SPÔSOB VYUŽITIA: výstup dvoch 
odborných publikácií - každá v nákladovosti 150 - 200 ks, ktoré slúžia pre e-learning a ďalšie formy 
výučby v prírodovednom vzdelávaní.

1.1

3.4.5. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00
3.5. Podpora frekventantov 0,00

3.5.1. Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov 
vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)

projekt 0 0,00 0,00

3.5.2. Školiaci materiál, školiace potreby projekt 0 0,00 0,00
3.5.3. Príspevky pre frekventantov projekt 0 0,00 0,00

3.5.4. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00

3.  Spolu 48 218,00

4. 1.2 Metodika tvorby e-learningových kurzov v 
prírodovednom vzdelávaní

4.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 15 020,00
4.1.1. Expert pre metodiku tvorby e-learningových kurzov 610620 osobohodina 300 9,00 2 700,00 CENA práce je stanovená ako maximálne povolená priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v 

organizácii na projekte + odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 
35,20 %  * počet odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná 
mesačná hrubá mzda zamestnanca (1 081 €) zvýšená o 20% (216,20 €) + 35,20 % mesačné odvody 
zamestnávateľa (456,61 €) / 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane 
odvodov v organizácii (10,76 €/hod.). Na základe Príručky pre žiadateľa o NFP bude preplácaná 
hodinová sadzba uvedená v rozpočte. Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby 
trvania projektu je stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP 
ZMLUVNÉHO VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. 
OBSAHOVÁ STRÁNKA: analyzovať existujúce formy celoživotného vzdelávania, pripraviť návrh 
šablóny štruktúry a obsahu e-learningového kurzu, zabezpečiť účasť tvorcov a tútorov kurzov, zostaviť 
návrh štruktúry a obsahu pilotných e-kurzov, zrealizovať tvorbu pilotných e-kurzov, evaluovať pilotné e-
kurzy evaluačnou komisiou FPV a postúpiť vzdelávacie aktivity k akreditácii na MŠ SR, implementovať 
akreditované vzdelávacie aktivity do študijných programov, vyhodnotiť zrealizované vzdelávacie 
aktivity, vyhodnotiť výsledky vzdelávacích aktivít pre CŽV k ďalšej tvorbe a realizácii vzdelávacích e-
kurzov pre rôzne študijné programy.

1.2

4.1.2. Metodik v oblasti simulácie procesov v informačných 
systémoch

610620 osobohodina 300 7,38 2 214,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (741 €) zvýšená o 20% (148,20 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (313 €) / 
163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii (7,38 
€/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je stanovená 
na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: 
zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ STRÁNKA: 
zostaviť návrh štruktúry a obsahu pilotných e-kurzov podľa pripravených a zosumarizovaných 
odborných materiálov, zrealizovať tvorbu pilotných e-kurzov, evaluovať pilotné e-kurzy evaluačnou 
komisiou FPV a postúpiť vzdelávacie aktivity k akreditácii na MŠ SR; implementovať akreditované 
vzdelávacie aktivity do študijného programu, koordinácia činností v rámci aktivity, monitoring, 
získavanie a vyhodnotenie spätnej väzby, tvorba dokumentov.

1.2

16



ITMS kód Projektu: 26110230026

4.1.3. Metodik v oblasti objektovo orientovaného 
programovania

610620 osobohodina 300 7,38 2 214,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (741 €) zvýšená o 20% (148,20 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (313 €) / 
163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii (7,38 
€/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je stanovená 
na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: 
zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ STRÁNKA: 
zostaviť návrh štruktúry a obsahu pilotných e-kurzov podľa pripravených a zosumarizovaných 
odborných materiálov, zrealizovať tvorbu pilotných e-kurzov, evaluovať pilotné e-kurzy evaluačnou 
komisiou FPV a postúpiť vzdelávacie aktivity k akreditácii na MŠ SR; implementovať akreditované 
vzdelávacie aktivity do študijných programov.

1.2

4.1.4. Metodik v oblasti testovania vedomostí s podporou IKT 610620 osobohodina 400 6,64 2 656,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (667 €) zvýšená o 20% (133,40 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (281,74 €) / 
163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii (6,64 
€/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je stanovená 
na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: 
zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ STRÁNKA: 
zostaviť návrh štruktúry a obsahu pilotných e-kurzov, zrealizovať tvorbu pilotných e-kurzov, evaluovať 
pilotné e-kurzy evaluačnou komisiou FPV a postúpiť vzdelávacie aktivity k akreditácii na MŠ SR; 
implementovať akreditované vzdelávacie aktivity do študijných programov.

1.2

4.1.5. Lektor v oblasti tvorby interaktívnych multimédií 610620 osobohodina 300 5,35 1 605,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (537,30 €) zvýšená o 20% (107,46 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (226,96 
€) / 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii 
(5,35 €/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je 
stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO 
VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ 
STRÁNKA: zostaviť návrh štruktúry a obsahu pilotných e-kurzov podľa pripravených a 
zosumarizovaných odborných materiálov, zrealizovať tvorbu pilotných e-kurzov podľa pripravených 
materiálov, evaluovať pilotné e-kurzy evaluačnou komisiou FPV a postúpiť vzdelávacie aktivity k 
akreditácii na MŠ SR, implementovať akreditované vzdelávacie aktivity do študijných programov.

1.2

4.1.6. Metodik tvorby e-kurov v LMS Moodle 610620 osobohodina 200 6,64 1 328,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca  (667 €) zvýšená o 20% (133,40 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (281,74 €) / 
163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii (6,64 
€/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je stanovená 
na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: 
zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ STRÁNKA: 
analyzovať existujúce formy celoživotného vzdelávania, pripraviť návrh šablóny štruktúry a obsahu e-
learningového kurzu, zabezpečiť účasť tvorcov a tútorov kurzov na odbornom školení, zostaviť návrh 
štruktúry a obsahu pilotných e-kurzov, zrealizovať tvorbu pilotných e-kurzov, evaluovať pilotné e-kurzy 
evaluačnou komisiou FPV a postúpiť vzdelávacie aktivity k akreditácii na MŠ SR; implementovať 
akreditované vzdelávacie aktivity do študijných programov.

1.2

4.1.7. Lektor v oblasti tvorby e-learningových kurzov s využitím 
scriptovacích jazykov 

610620 osobohodina 300 6,01 1 803,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (604 €) zvýšená o 20% (120,80 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (255,13 €) / 
163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii (6,01 
€/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je stanovená 
na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: 
zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ STRÁNKA: 
zostaviť návrh štruktúry a obsahu pilotných e-kurzov podľa pripravených a zosumarizovaných 
odborných materiálov, zrealizovať tvorbu pilotných e-kurzov, evaluovať pilotné e-kurzy evaluačnou 
komisiou FPV a postúpiť vzdelávacie aktivity k akreditácii na MŠ SR; implementovať akreditované 
vzdelávacie aktivity do študijných programov.

1.2

17



ITMS kód Projektu: 26110230026

4.1.8. Správca e-learningového servera 610620 osobohodina 100 5,00 500,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca  (502 €) zvýšená o 20% (100,40 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (212,04 €) / 
163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii (5,00 
€/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je stanovená 
na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: 
zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ STRÁNKA: 
správa e-learningového servera.

1.2

4.2. Cestovné náhrady ** 1 150,00

4.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * projekt 0 0,00 0,00

4.2.2. Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi) **

631001 projekt 1 270,00 270,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: cestovné náhrady sú stanovené na základe platnej legislatívy (zákon č. 
283/2002 Z.z. o cestovných náhradách v znení neskorších predpisov) v danom čase a mieste * počet 
jednotiek.  SPÔSOB VYUŽITIA: na úhradu nákladov cestovných náhrad 10 pracovných ciest v 
súvislosti s odborným personálom na danej aktivite. Priemerné náklady na pracovnú cestu v zmysle 
cestovných náhrad vo výške 30,00 € zahŕňajú diety a súvisiace nutné vedľajšie výdavky vrátane 
ubytovania, cestovného a prípadne vložného ak ide o workshop, resp. konferenciu.

1.2

4.2.3. Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi)** v prípade potreby

631002 projekt 1 880,00 880,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: cestovné náhrady sú stanovené na základe platnej legislatívy - zákona o 
cestovných náhradách v znení neskorších predpisov v danom čase a mieste * počet jednotiek.  SPÔSOB 
VYUŽITIA: na úhradu nákladov cestovných náhrad odborného personálu na danej aktivite  - 1 pracovná 
cesta v ČR / 3 osoby. Náklady na jednu cca 3 dňovú pracovnú cestu v súvislosti s cestovnými náhradami 
sú: stravné cca 20,00 €/deň x 3 dni + ubytovanie cca 55,00 €/noc x 2 noc + vreckové cca 8,00 € / deň x 3 
dni + poistenie cca 2 € / deň x 3 dni + cestovné cca 40,00 € = 240,00 € / osobu. V prípade účasti na 
workshope, konferenii sa výška nákladov na pracovnú cestu môže zvýšiť o platbu vložného cca 53,00 €. 
Náklady na 3 osoby činia 240,00 € x 3 osoby + 53,00 € x 3 osoby = 880,00 €.

1.2

4.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné 
činnosti)

0,00

4.3.1. Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného 
personálu podľa aktivít projektu

osobohodina 0 0,00 0,00

4.3.2. Vývoj portálu osobohodina 0 0,00 0,00
4.3.3. Tvorba vzdelávacích modulov osobohodina 0 0,00 0,00
4.3.4. … Iné (doplniť) 0 0,00 0,00

4.4. Ostatné výdavky - priame 2 000,00
4.4.1. Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3 projekt 0 0,00 0,00
4.4.2. Nájom ostatného majetku a lízing projekt 0 0,00 0,00
4.4.3. Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, 

odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****
projekt 0 0,00 0,00

4.4.4. Grafické spracovanie a tlač publikácie 637004 projekt 1 2 000,00 2 000,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: náklady na grafické spracovanie a tlač sú stanovené na základe predbežného 
prieskumu trhu konaného v danom čase a mieste * počet jednotiek.  SPÔSOB VYUŽITIA: výstup dvoch 
odborných publikácií v nákladovosti 150 - 200 ks/publikáciu, ktoré slúžia pre e-learning a ďalšie formy 
výučby v prírodovednom vzdelávaní.

1.2

4.4.5. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00
4.5. Podpora frekventantov 0,00

4.5.1. Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov 
vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)

projekt 0 0,00 0,00

4.5.2. Školiaci materiál, školiace potreby projekt 0 0,00 0,00
4.5.3. Príspevky pre frekventantov projekt 0 0,00 0,00

4.5.4. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00

4.  Spolu 18 170,00

5 1.3 E-learning v akademickom prostredí
5.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 30 174,60

18



ITMS kód Projektu: 26110230026

5.1.1. Expert pre implementáciu e-learningu 610620 osobohodina 300 9,00 2 700,00 CENA práce je stanovená ako maximálne povolená priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v 
organizácii na projekte + odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 
35,20 %  * počet odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná 
mesačná hrubá mzda zamestnanca (1 081 €) zvýšená o 20% (216,20 €) + 35,20 % mesačné odvody 
zamestnávateľa (456,61 €) / 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane 
odvodov v organizácii (10,76 €/hod.). Na základe Príručky pre žiadateľa o NFP bude preplácaná 
hodinová sadzba uvedená v rozpočte. Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby 
trvania projektu je stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP 
ZMLUVNÉHO VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. 
OBSAHOVÁ STRÁNKA: školenie pre tvorcov e-kurzov, návrh šablón e-kurzov, tvorba kritérií 
evaluácie e-kurzov, organizácia vedeckej konferencie, tvorba turoriálu o tvorbe a správe e-kurzov v 
prostredí LMS Moodle.

1.3

5.1.2. Lektor pre prípravu odborného tutoriálu pre tvorbu e-
kurzov

610620 osobohodina 300 7,38 2 214,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (741 €) zvýšená o 20% (148,20 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (313 €) / 
163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii (7,38 
€/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je stanovená 
na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: 
zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ STRÁNKA: 
školenie pre tvorcov e-kurzov, návrh šablón e-kurzov, tvorba kritérií evaluácie e-kurzov, organizácia 
vedeckej konferencie, tvorba turoriálu o tvorbe a správe e-kurzov v prostredí LMS Moodle,
koordinácia činností v rámci aktivity, monitoring aktivity, získavanie a vyhodnotenie spätnej väzby, 
tvorba dokumentov.

1.3

5.1.3. Lektor školenia pre tvorcov e-kurzov 610620 osobohodina 300 6,64 1 992,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca  (667 €) zvýšená o 20% (133,40 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (281,74 €) / 
163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii (6,64 
€/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je stanovená 
na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: 
zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ STRÁNKA: 
školenie pre tvorcov e-kurzov, návrh šablón e-kurzov, tvorba kritérií evaluácie e-kurzov, organizácia 
vedeckej konferencie, tvorba turoriálu o tvorbe a správe e-kurzov v prostredí LMS Moodle.

1.3

5.1.4. Metodik v oblasti implementácie LMS Moodle 610620 osobohodina 300 6,88 2 064,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (691,50 €) zvýšená o 20% (138,30 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (292,09 
€) / 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii 
(6,88 €/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je 
stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO 
VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ 
STRÁNKA:školenie pre tvorcov e-kurzov,návrh šablón e-kurzov, tvorba kritérií evaluácie e-kurzov, 
organizácia vedeckej konferencie, tvorba turoriálu o tvorbe a správe e-kurzov v prostredí LMS Moodle.

1.3

5.1.5. Expert v oblasti metodiky e-learningových kurzov 610620 osobohodina 300 6,88 2 064,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (691,50 €) zvýšená o 20% (138,30 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (292,09 
€) / 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii 
(6,88 €/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je 
stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO 
VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ 
STRÁNKA: školenie pre tvorcov e-kurzov,návrh šablón e-kurzov, tvorba kritérií evaluácie e-kurzov, 
organizácia vedeckej konferencie, tvorba turoriálu o tvorbe a správe e-kurzov v prostredí LMS Moodle.

1.3

19



ITMS kód Projektu: 26110230026

5.1.6. Metodik tvorby e-learningových kurzov v oblasti biológia 610620 osobohodina 180 8,22 1 479,60 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (826 €) zvýšená o 20% (165,20 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (348,90 €) / 
163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii (8,22 
€/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je stanovená 
na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: 
zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ STRÁNKA: 
tvorba šablóny e-kurzov, tvorba podmienok na stanovenie kvality e-kurzov, tvorba tutoriálu o tvorbe a 
správe e-learningových kurzov v prostredí LMS Moodle, vyučovanie v rámci školení a seminárov 
zameraných na e-learningové vzdelávania v LMS Moodle.

1.3

5.1.7. Metodik tvorby e-learningových kurzov v oblasti fyzika 610620 osobohodina 200 7,11 1 422,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (714 €) zvýšená o 20% (142,80 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (301,59 €) / 
163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii (7,11 
€/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je stanovená 
na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: 
zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe -HPP. OBSAHOVÁ STRÁNKA: 
tvorba šablóny e-kurzov, tvorba podmienok na stanovenie kvality e-kurzov, tvorba tutoriálu o tvorbe a 
správe e-learningových kurzov v prostredí LMS Moodle, vyučovanie v rámci školení a seminárov 
zameraných na e-learningové vzdelávania v LMS Moodle. 

1.3

5.1.8. Metodik tvorby e-learningových kurzov v oblasti 
matematika

610620 osobohodina 200 6,64 1 328,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (667 €) zvýšená o 20% (133,40 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (281,74 €) / 
163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii (6,64 
€/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je stanovená 
na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: 
zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ STRÁNKA: í a 
seminárov zameraných na e-learningové vzdelávania v LMS Moodle.

1.3

5.1.9. Metodik tvorby e-learningových kurzov v oblasti 
ekonómia a manažment

610620 osobohodina 200 5,94 1 188,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (597 €) zvýšená o 20% (119,40 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (252,17 €) / 
163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii (5,94 
€/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je stanovená 
na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: 
zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ STRÁNKA: 
tvorba šablóny e-kurzov, tvorba podmienok na stanovenie kvality e-kurzov, tvorba tutoriálu o tvorbe a 
správe e-learningových kurzov v prostredí LMS Moodle, vyučovanie v rámci školení a seminárov 
zameraných na e-learningové vzdelávania v LMS Moodle.

1.3

5.1.10. Metodik tvorby e-learningových kurzov v oblasti chémia 610620 osobohodina 200 7,39 1 478,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (742 €) zvýšená o 20% (148,40 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (313,42 €) / 
163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii (7,39 
€/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je stanovená 
na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: 
zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ STRÁNKA: 
tvorba šablóny e-kurzov, tvorba podmienok na stanovenie kvality e-kurzov, tvorba tutoriálu o tvorbe a 
správe e-learningových kurzov v prostredí LMS Moodle, vyučovanie v rámci školení a seminárov 
zameraných na e-learningové vzdelávania v LMS Moodle.

1.3

20



ITMS kód Projektu: 26110230026

5.1.11. Metodik tvorby e-learningových kurzov v oblasti 
environmentalistika

610620 osobohodina 200 7,38 1 476,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (741 €) zvýšená o 20% (148,20 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (313 €) / 
163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii (7,38 
€/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je stanovená 
na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: 
zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ STRÁNKA: 
tvorba šablóny e-kurzov, tvorba podmienok na stanovenie kvality e-kurzov, tvorba tutoriálu o tvorbe a 
správe e-learningových kurzov v prostredí LMS Moodle, vyučovanie v rámci školení a seminárov 
zameraných na e-learningové vzdelávania v LMS Moodle.

1.3

5.1.12. Správca e-learningového servera 610620 osobohodina 100 5,00 500,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca  (502 €) zvýšená o 20% (100,40 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (212,04 €) / 
163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii (5,00 
€/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je stanovená 
na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: 
zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ STRÁNKA: 
správa e-learningového servera.

1.3

5.1.13. Technik v oblasti IKT a e-learningu 610620 osobohodina 2934 3,5 10 269,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca  (352 €) zvýšená o 20% (70,40 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (148,68 €) / 
163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii (3,50 
€/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je stanovená 
na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: 
zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ STRÁNKA: 
technické zabezpečenie realizácie aktivít.

1.3

5.2. Cestovné náhrady ** 0,00
5.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * projekt 0 0,00 0,00
5.2.2. Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi) **
projekt 0 0,00 0,00

5.2.3. Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi)** v prípade potreby

projekt 0 0,00 0,00

5.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné 
činnosti)

0,00

5.3.1. Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného 
personálu podľa aktivít projektu

osobohodina 0 0,00 0,00

5.3.2. Vývoj portálu osobohodina 0 0,00 0,00
5.3.3. Tvorba vzdelávacích modulov osobohodina 0 0,00 0,00
5.3.4. … Iné (doplniť) 0 0,00 0,00

5.4. Ostatné výdavky - priame 2 000,00
5.4.1. Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3 projekt 0 0,00 0,00
5.4.2. Nájom ostatného majetku a lízing projekt 0 0,00 0,00
5.4.3. Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, 

odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****
projekt 0,00

5.4.4. Grafické spracovanie a tlač publikácie 637004 projekt 1 2 000,00 2 000,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: náklady na grafické spracovanie a tlač sú stanovené na základe predbežného 
prieskumu trhu konaného v danom čase a mieste * počet jednotiek.  SPÔSOB VYUŽITIA: výstup dvoch 
odborných publikácií - každá v nákladovosti 150 - 200 ks, ktoré slúžia pre e-learning a ďalšie formy 
výučby v prírodovednom vzdelávaní.

1.3

5.4.5. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00
5.5. Podpora frekventantov 0,00

5.5.1. Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov 
vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)

projekt 0 0,00 0,00

5.5.2. Školiaci materiál, školiace potreby projekt 0 0,00 0,00
5.5.3. Príspevky pre frekventantov projekt 0 0,00 0,00

5.5.4. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00

5.  Spolu 32 174,60

6 1.4 Duch prírodných vied
6.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 35 589,60

21



ITMS kód Projektu: 26110230026

6.1.1. Lektor v oblasti učiteľstvo predmetu Fyzika v kombinácií 
a tvorca e-learningových kurzov

610620 osobohodina 180 9,00 1 620,00 CENA práce je stanovená ako maximálne povolená priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v 
organizácii na projekte + odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 
35,20 %  * počet odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná 
mesačná hrubá mzda zamestnanca (1 029 €) zvýšená o 20% (205,80 €) + 35,20 % mesačné odvody 
zamestnávateľa (434,65 €) / 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane 
odvodov v organizácii (10,24 €/hod.). Na základe Príručky pre žiadateľa o NFP bude preplácaná 
hodinová sadzba uvedená v rozpočte. Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby 
trvania projektu je stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP 
ZMLUVNÉHO VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. 
OBSAHOVÁ STRÁNKA: návrh a realizácia experimentálnych úloh, príprava teoretických a 
podporných učebných materiálov k navrhnutým úlohám vhodných pre všetky oblasti prírodných vied.

1.4

6.1.2. Metodik pre všetky oblasti prírodných vied vo vytváraní 
základných laboratórnych úloh, metodik v oblasti 
učiteľstva predmetu Fyzika v kombinácií a tvorca e-
learningových kurzov 

610620 osobohodina 180 9,00 1 620,00 CENA práce je stanovená ako maximálne povolená priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v 
organizácii na projekte + odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 
35,20 %  * počet odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná 
mesačná hrubá mzda zamestnanca (930,50 €) zvýšená o 20% (186,10 €) + 35,20 % mesačné odvody 
zamestnávateľa (393,04 €) / 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane 
odvodov v organizácii (9,26 €/hod.). Na základe Príručky pre žiadateľa o NFP bude preplácaná hodinová 
sadzba uvedená v rozpočte. Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania 
projektu je stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP 
ZMLUVNÉHO VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. 
OBSAHOVÁ STRÁNKA: návrh, tvorba a realizácia základných laboratórnych úloh v prír. vedách, 
príprava teoretických a podporných učebných materiálov vhodných pre učiteľstvo predmetu Fyzika v 
kombinácii, tvorba e-laerningových kurzov.

1.4

6.1.3. Expert pre učiteľstvo Fyzika v kombinácií 610620 osobohodina 180 9,00 1 620,00 CENA práce je stanovená ako maximálne povolená priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v 
organizácii na projekte + odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 
35,20 %  * počet odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná 
mesačná hrubá mzda zamestnanca (930,50 €) zvýšená o 20% (186,10 €) + 35,20 % mesačné odvody 
zamestnávateľa (393,04 €) / 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane 
odvodov v organizácii (9,26 €/hod.). Na základe Príručky pre žiadateľa o NFP bude preplácaná hodinová 
sadzba uvedená v rozpočte. Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania 
projektu je stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP 
ZMLUVNÉHO VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. 
OBSAHOVÁ STRÁNKA: príprava, tvorba a overovanie učebných textov,tvorba e-learningových 
kurzov.

1.4

6.1.4. Lektor v oblasti učiteľstva predmetu Fyzika v kombinácií 610620 osobohodina 180 6,88 1 238,40 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (691,50 €) zvýšená o 20% (138,30 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (292,09 
€) / 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii 
(6,88 €/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je 
stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO 
VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ 
STRÁNKA: návrh a realizácia experimentálnych úloh, príprava teoretických a podporných učebných 
materiálov k navrhnutým úlohám vhodných pre učiteľstvo predmetu Fyzika v kombinácii.

1.4

6.1.5. Lektor v oblasti Fyzika materiálov s dôrazom na teoretickú 610620 osobohodina 180 8,51 1 531,80 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (855 €) zvýšená o 20% (171 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (361,15 €) / 
163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii (8,51 
€/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je stanovená 
na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: 
zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ STRÁNKA: 
návrh a realizácia experimentálnych úloh, príprava teoretických a podporných učebných materiálov k 
navrhnutým úlohám vhodných pre oblasť Fyzika materiálov, tvorba e-learningových kurzov

1.4

22



ITMS kód Projektu: 26110230026

6.1.6. Lektor v oblasti fyzika materiálov z dôrazom na 
experimentálnu stránku úloh a tvorca e-learningových 
kurzov

610620 osobohodina 180 6,64 1 195,20 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca  (667 €) zvýšená o 20% (133,40 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (281,74 €) / 
163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii (6,64 
€/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je stanovená 
na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: 
zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ STRÁNKA: 
Návrh a realizácia experimentálnych úloh, príprava teoretických a podporných učebných materiálov k 
navrhnutým úlohám vhodných pre oblasť Fyzika materiálov, tvorba e-learningových kurzov.

1.4

6.1.7. Expert v oblasti fyzika materiálov 610620 osobohodina 180 9,00 1 620,00 CENA práce je stanovená ako maximálne povolená priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v 
organizácii na projekte + odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 
35,20 %  * počet odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná 
mesačná hrubá mzda zamestnanca (1029 €) zvýšená o 20% (205,80 €) + 35,20 % mesačné odvody 
zamestnávateľa (434,65 €) / 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane 
odvodov v organizácii (10,24 €/hod.). Na základe Príručky pre žiadateľa o NFP bude preplácaná 
hodinová sadzba uvedená v rozpočte. Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby 
trvania projektu je stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP 
ZMLUVNÉHO VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. 
OBSAHOVÁ STRÁNKA: riadenie časti tímu zodpovedného za tvorbu úloh a materiálov pre oblasť 
Fyziku materiálov ako aj pomoc pri vytváraní učebných textov.

1.4

6.1.8. Metodik v oblasti počítačové modelovanie v prírodných 
vedách 

610620 osobohodina 180 7,92 1 425,60 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (795,50 €) zvýšená o 20% (159,10 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (336,02 
€) / 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii 
(7,92 €/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je 
stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO 
VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ 
STRÁNKA: riadenie časti tímu zodpovedného za tvorbu úloh a materiálov oblasť Počítačové 
modelovanie v prírodných vedách metodika tvorby a tvorba učebných textov.

1.4

6.1.9. Lektor v oblasti počítačové modelovanie v prírodných 
vedách a tvorca e-learningových kurzov

610620 osobohodina 180 7,11 1 279,80 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (714 €) zvýšená o 20% (142,80 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (301,59 €) / 
163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii (7,11 
€/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je stanovená 
na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: 
zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe -HPP. OBSAHOVÁ STRÁNKA: 
návrh a realizácia experimentálnych úloh, príprava teoretických a podporných učebných materiálov k 
navrhnutým úlohám vhodných pre oblasť počítačové modelovanie v prírodných vedách.

1.4

6.1.10. Technik pre údržbu techniky virtuálneho laboratória 610620 osobohodina 360 5,28 1 900,80 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (530 €) zvýšená o 20% (106 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (223,87 €) / 
163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii (5,28 
€/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je stanovená 
na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: 
zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe -HPP. OBSAHOVÁ STRÁNKA: 
technické práce pri vytváraní základných laboratórií so vzdialeným prístupom.

1.4

6.1.11. Technik pre starostlivosť o virtuálne laboratórium 610620 osobohodina 5868 3,5 20 538,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca  (352 €) zvýšená o 20% (70,40 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (148,68 €) / 
163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii (3,50 
€/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je stanovená 
na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: 
zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ STRÁNKA: 
inštalácia a údržba techniky virtuálneho laboratória.

1.4

6.2. Cestovné náhrady ** 3 040,00
6.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * projekt 0 0,00 0,00

23



ITMS kód Projektu: 26110230026

6.2.2. Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi) **

projekt 0 0,00 0,00

6.2.3. Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi)** v prípade potreby

631002 projekt 1 3 040,00 3 040,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: cestovné náhrady sú stanovené na základe platnej legislatívy - zákona o 
cestovných náhradách v znení neskorších predpisov v danom čase a mieste * počet jednotiek.  SPÔSOB 
VYUŽITIA: na úhradu nákladov cestovných náhrad odborného personálu na danej aktivite  - 1 pracovná 
cesta do ČR / 7 dní / 8 osob. Náklady na jednu cca 7 dňovú pracovnú cestu v súvislosti s cestovnými 
náhradami sú: stravné cca 20,00 € / deň x 7 dni + ubytovanie cca 27,00 € / noc x 6 noci + vreckové cca 
5,00 € / deň x 7 dni + poistenie cca 2 € / deň x 7 dni + cestovné cca 29,00 € = 380,00 €. Náklady na 
služobú cestu pre 8 osob činia 380,00 € x 8 osôb= 3 040,00 €. 

1.4

6.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné 
činnosti)

0,00

6.3.1. Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného 
personálu podľa aktivít projektu

osobohodina 0 0,00 0,00

6.3.2. Vývoj portálu osobohodina 0 0,00 0,00
6.3.3. Tvorba vzdelávacích modulov osobohodina 0 0,00 0,00
6.3.4. … Iné (doplniť) 0 0,00 0,00

6.4. Ostatné výdavky - priame 6 970,00
6.4.1. Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3 projekt 0 0,00 0,00
6.4.2. Nájom ostatného majetku a lízing projekt 0 0,00 0,00
6.4.3. Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, 

odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****
projekt 0,00

6.4.4. Grafické spracovanie a tlač publikácie 637004 projekt 1 6 970,00 6 970,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: náklady na grafické spracovanie a tlač sú stanovené na základe predbežného 
prieskumu trhu konaného v danom čase a mieste * počet jednotiek.  SPÔSOB VYUŽITIA: výstup troch 
rôznych odborných publikácií každá v nákladovosti 150-200 ks, slúžiacich pre rôzne formy výučby v 
prírodovednom vzdelávaní.

1.4

6.4.5. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00
6.5. Podpora frekventantov 0,00

6.5.1. Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov 
vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)

projekt 0 0,00 0,00

6.5.2. Školiaci materiál, školiace potreby projekt 0 0,00 0,00
6.5.3. Príspevky pre frekventantov projekt 0 0,00 0,00

6.5.4. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00

6.  Spolu 45 599,60
7 2.1 Inovácia doktorandského študijného 

programu: Aplikovaná biológia v slovenskom a 
anglickom jazyku

7.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 83 816,00

7.1.1. Expert v oblasti biotechnológie živočíchov a 
embryotechnológie

610620 osobohodina 1 200 9,00 10 800,00 CENA práce je stanovená ako maximálne povolená priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v 
organizácii na projekte + odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 
35,20 %  * počet odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná 
mesačná hrubá mzda zamestnanca (1049,50 €) zvýšená o 20% (209,90 €) + 35,20 % mesačné odvody 
zamestnávateľa (443,31 €) / 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane 
odvodov v organizácii (10,45 €/hod.). Na základe Príručky pre žiadateľa o NFP bude preplácaná 
hodinová sadzba uvedená v rozpočte. Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby 
trvania projektu je stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP 
ZMLUVNÉHO VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. 
OBSAHOVÁ STRÁNKA: príprava podkladov nových predmetov v slovenskom jazyku, príprava 
podkladov nových predmetov v anglickom jazyku, príprava učebných textov v anglickom jazyku, 
koordinácia prípravy infolistov, tvorba učebných textov v anglickom jazyku, príprava pilotného 
vyučovania, pilotné vyučovanie.

2.1

7.1.2. Expert v oblasti aplikovanej molekulárnej genetiky 
živočíchov

610620 osobohodina 600 9,00 5 400,00 CENA práce je stanovená ako maximálne povolená priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v 
organizácii na projekte + odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 
35,20 %  * počet odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná 
mesačná hrubá mzda zamestnanca (910 €) zvýšená o 20% (182 €) + 35,20 % mesačné odvody 
zamestnávateľa (384,39 €) / 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane 
odvodov v organizácii (9,06 €/hod.). Na základe Príručky pre žiadateľa o NFP bude preplácaná hodinová 
sadzba uvedená v rozpočte. Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania 
projektu je stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP 
ZMLUVNÉHO VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. 
OBSAHOVÁ STRÁNKA: príprava podkladov nových predmetov v slovenskom  a anglickom jazyku, 
príprava učebných textov v anglickom jazyku, príprava infolistu predmetu Aplikovanej molekulárnej 
genetiky, tvorba učebných textov v anglickom jazyku, príprava pilotného vyučovania, pilotné 
vyučovanie.

2.1

24



ITMS kód Projektu: 26110230026

7.1.3. Metodik v oblasti embryotechnológií 610620 osobohodina 600 9,00 5 400,00 CENA práce je stanovená ako maximálne povolená priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v 
organizácii na projekte + odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 
35,20 %  * počet odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná 
mesačná hrubá mzda zamestnanca (958 €) zvýšená o 20% (191,60 €) + 35,20 % mesačné odvody 
zamestnávateľa (404,66 €) / 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane 
odvodov v organizácii (9,54 €/hod.). Na základe Príručky pre žiadateľa o NFP bude preplácaná hodinová 
sadzba uvedená v rozpočte. Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania 
projektu je stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP 
ZMLUVNÉHO VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. 
OBSAHOVÁ STRÁNKA: príprava podkladov nových predmetov v slovenskom  a anglickom jazyku, 
príprava učebných textov v anglickom jazyku, príprava infolistu predmetu Embryotechnológie, tvorba 
učebných textov v anglickom jazyku, príprava pilotného vyučovania, pilotné vyučovanie.

2.1

7.1.4. Expert v oblasti aplikovanej molekulárnej genetiky 
človeka

610620 osobohodina 400 7,94 3 176,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (797,50 €) zvýšená o 20% (159,50 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (336,86 
€) / 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii 
(7,94 €/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je 
stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO 
VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ 
STRÁNKA: príprava podkladov nových predmetov v slovenskom  a anglickom jazyku, príprava 
učebných textov v anglickom jazyku, príprava infolistu predmetu Aplikovanej molekulárnej genetiky, 
tvorba učebných textov v anglickom jazyku, príprava pilotného vyučovania, pilotné vyučovanie.

2.1

7.1.5. Metodik v oblasti embryotechnológií 610620 osobohodina 400 7,92 3 168,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (795,50 €) zvýšená o 20% (159,10 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (336,02 
€) / 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii 
(7,92 €/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je 
stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO 
VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ 
STRÁNKA: príprava podkladov nových predmetov v slovenskom  a anglickom jazyku, príprava a tvorba 
učebných textov v anglickom jazyku, príprava infolistu predmetu Biotechnológie živočíchov a predmetu 
Embryotechnológie, príprava pilotného vyučovania, pilotné vyučovanie.

2.1

7.1.6. Expert v oblasti molekulárnej biológie 610620 osobohodina 1 200 8,22 9 864,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (826 €) zvýšená o 20% (165,20 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (348,90 €) / 
163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii (8,22 
€/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je stanovená 
na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: 
zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ 
STRÁNKA:príprava podkladov nových predmetov v slovenskom  a anglickom jazyku, príprava 
učebných textov v anglickom jazyku, príprava infolistu predmetu Aplikovanej molekulárnej genetiky, 
tvorba učebných textov v anglickom jazyku, príprava pilotného vyučovania, pilotné vyučovanie.

2.1

7.1.7. Metodik v oblasti biotechnológie živočíchov 610620 osobohodina 600 8,22 4 932,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (826 €) zvýšená o 20% (165,20 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (348,90 €) / 
163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii (8,22 
€/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je stanovená 
na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: 
zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ 
STRÁNKA:príprava podkladov nových predmetov v slovenskom a anglickom jazyku, príprava a tvorba 
učebných textov v anglickom jazyku, príprava infolistu predmetu Biotechnológie živočíchov a predmetu 
Embryotechnológie, príprava pilotného vyučovania, pilotné vyučovanie.

2.1

25



ITMS kód Projektu: 26110230026

7.1.8. Jazykový korektor a editor dokumentácie študijných 
programov v Aplikovanej biológii

610620 osobohodina 5 868 3,50 20 538,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca  (352 €) zvýšená o 20% (70,40 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (148,68 €) / 
163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii (3,50 
€/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je stanovená 
na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: 
zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ STRÁNKA: 
jazyková korektúra učebných textov v anglickom jazyku, editorské práce na učebných textoch a 
dokumentoch.

2.1

7.1.9. Technik pre inováciu študijných programov v 
Aplikovanej biológii

610620 osobohodina 5 868 3,50 20 538,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca  (352 €) zvýšená o 20% (70,40 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (148,68 €) / 
163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii (3,50 
€/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je stanovená 
na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: 
zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ STRÁNKA: 
technické a experimentálne zabezpečenie aktivity.

2.1

7.2. Cestovné náhrady ** 61 580,00
7.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * projekt 0 0,00 0,00
7.2.2. Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi) **
projekt 0 0,00 0,00

7.2.3. Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi)** v prípade potreby

631002 projekt 1 61 580,00 61 580,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: cestovné náhrady sú stanovené na základe platnej legislatívy - zákona o 
cestovných náhradách v znení neskorších predpisov v danom čase a mieste * počet jednotiek.  SPÔSOB 
VYUŽITIA: na úhradu nákladov cestovných náhrad v súvislosti s odborným personálom na danej 
aktivite: SRN:  1 pracovná cesta / cca 14 dní / 12 osôb. Náklady na jednu 14 dňovú pracovnú cestu v 
súvislosti s cestovnými náhradami sú: stravné cca 45,00 €/deň x 14 dni + ubytovanie cca 85,00 €/noc x 
13 noci + vreckové cca 2,25 € / deň x 14 dni + poistenie cca 2 € / deň x 14 dni + cestovné cca 550,00 € 
+ ďalšie nevyhnutné výdavky 4,53 € / deň x 14 dní = 2 407,92 € / osobu. Náklady na 12 osôb činia 2 
407,92 € x 12 osôb = 28 895,04 €. DÁNSKO: 1 pracovná cesta / 14 dní / 9 osôb. Náklady na jednu 14 
dňovú pracovnú cestu v súvislosti s cestovnými náhradami sú: stravné cca 51,00 €/deň x 14 dni + 
ubytovanie cca 85,00 €/noc x 13 noci + vreckové cca 2,55 € / deň x 14 dni + poistenie cca 2 € / deň x 14 
dni + cestovné cca 750,00 € + ďalšie nevyhnutné výdavky 4,00 € / deň x 14 dní = 2 688,70 € / osobu. 
Náklady na 9 osôb činia 2 688,70 € x 9 osôb = 24 198,30 €. RAKÚSKO: 1 pracovná cesta / 14 dní / 11 
osôb. Náklady na jednu 1 dňovú pracovnú cestu v súvislosti s cestovnými náhradami sú: stravné cca 
45,00 €/deň x 14 dní + vreckové cca 2,25 € / deň x 14 dní + poistenie cca 2 € / deň x 14 dní + cestovné 
cca 40,00 € + ďalšie nevyhnutné výdavky 3,00 € / deň x 14 dní = 774,50 € / osobu. Náklady na 11 osôb 
činia 774,50 € x 11 = 8 486,50 €. Celkové náklady na projekt činia: 28 895,04 + 24198,30 + 8486,50 
= 61 580,0 € 

2.1

7.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné 
činnosti)

0,00

7.3.1. Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného 
personálu podľa aktivít projektu

osobohodina 0 0,00 0,00

7.3.2. Vývoj portálu osobohodina 0 0,00 0,00
7.3.3. Tvorba vzdelávacích modulov osobohodina 0 0,00 0,00
7.3.4. … Iné (doplniť) 0 0,00 0,00

7.4. Ostatné výdavky - priame 14 000,00
7.4.1. Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3 projekt 0 0,00 0,00
7.4.2. Nájom ostatného majetku a lízing projekt 0 0,00 0,00
7.4.3. Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, 

odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****
projekt 0,00

7.4.4. Grafické spracovanie a tlač publikácie 637004 projekt 1 14 000,00 14 000,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: náklady na grafické spracovanie a tlač sú stanovené na základe predbežného 
prieskumu trhu konaného v danom čase a mieste * počet jednotiek.  SPÔSOB VYUŽITIA: výstup dvoch 
rôznych farebných odborných publikácií - monografií v anglickom jazyku, každá v náklade 250 - 300 ks 
slúžiacich na vyučovanie biológie.

2.1

7.4.5. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00
7.5. Podpora frekventantov 0,00

7.5.1. Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov 
vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)

projekt 0 0,00 0,00

7.5.2. Školiaci materiál, školiace potreby projekt 0 0,00 0,00
7.5.3. Príspevky pre frekventantov projekt 0 0,00 0,00

7.5.4. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00

7.  Spolu 159 396,00

26



ITMS kód Projektu: 26110230026

8 2.2 Inovácia magisterského študijného programu: 
UAP Geografia v kombinácii

8.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 30 303,00

8.1.1.  Expert v oblasti študijného programu učiteľstva 
Geografia v kombinácii

610620 osobohodina 120 9,00 1 080,00 CENA práce je stanovená ako maximálne povolená priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v 
organizácii na projekte + odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 
35,20 %  * počet odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná 
mesačná hrubá mzda zamestnanca (1 081 €) zvýšená o 20% (216,20 €) + 35,20 % mesačné odvody 
zamestnávateľa (456,61 €) / 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane 
odvodov v organizácii (10,76 €/hod.). Na základe Príručky pre žiadateľa o NFP bude preplácaná 
hodinová sadzba uvedená v rozpočte. Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby 
trvania projektu je stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP 
ZMLUVNÉHO VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. 
OBSAHOVÁ STRÁNKA: príprava akreditačného spisu, príprava nových predmetov, tvorba učebných 
textov, príprava infolistov, realizácia pilotného vyučovania.

2.2

8.1.2. Expert v predmete Didaktika geografie v teréne 610620 osobohodina 100 7,65 765,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (769 €) zvýšená o 20% (153,80 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (324,83 €) / 
163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii (7,65 
€/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je stanovená 
na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: 
zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ STRÁNKA: 
príprava študijného programu, tvorba akreditačného spisu, tvorba učebných textov, pilotné vyučovanie 
inovovaného programu.

2.2

8.1.3. Metodik v oblasti práce s talentovanou mládežou 610620 osobohodina 110 7,65 841,50 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (769 €) zvýšená o 20% (153,80 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (324,83 €) / 
163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii (7,65 
€/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je stanovená 
na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: 
zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ 
STRÁNKA:realizácia pilotného vyučovania, tvorba učebných textov.

2.2

8.1.4. Metodik v Aplikovanej geografii 610620 osobohodina 100 7,65 765,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (769 €) zvýšená o 20% (153,80 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (324,83 €) / 
163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii (7,65 
€/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je stanovená 
na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: 
zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ STRÁNKA: 
príprava študijného programu, tvorba akreditačného spisu, tvorba učebných textov, pilotné vyučovanie 
inovovaného programu.

2.2

8.1.5. Metodik v Didaktike geografie v teréne 610620 osobohodina 100 7,65 765,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (769 €) zvýšená o 20% (153,80 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (324,83 €) / 
163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii (7,65 
€/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je stanovená 
na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: 
zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ STRÁNKA: 
realizácia pilotného vyučovania, tvorba učebných textov.

2.2

27



ITMS kód Projektu: 26110230026

8.1.6. Expert v Aplikovanej geografii 610620 osobohodina 100 8,39 839,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (842,50 €) zvýšená o 20% (168,50 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (355,87 
€) / 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii 
(8,39 €/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je 
stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO 
VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ 
STRÁNKA: príprava študijného programu, tvorba akreditačného spisu, tvorba učebných textov, pilotné 
vyučovanie inovovaného programu.

2.2

8.1.7. Metodik v Práci s talentovanou mládežou v geografii 610620 osobohodina 110 8,39 922,90 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (842,50 €) zvýšená o 20% (168,50 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (355,87 
€) / 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii 
(8,39 €/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je 
stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO 
VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ 
STRÁNKA:realizácia pilotného vyučovania, tvorba učebných textov.

2.2

8.1.8. Lektor v Práci s talentovanou mládežou v geografii 610620 osobohodina 180 7,11 1 279,80 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (714 €) zvýšená o 20% (142,80 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (301,59 €) / 
163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii (7,11 
€/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je stanovená 
na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: 
zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe -HPP. OBSAHOVÁ 
STRÁNKA:príprava študijného programu, tvorba učebných textov, pilotné vyučovanie inovovaného 
programu, monitoring aktivity.

2.2

8.1.9. Expert v Práci s talentovanou mládežou v geografii 610620 osobohodina 190 7,14 1 356,60 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (717 €) zvýšená o 20% (143,40 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (302,86 €) / 
163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii (7,14 
€/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je stanovená 
na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: 
zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe -HPP. OBSAHOVÁ 
STRÁNKA:príprava študijného programu, tvorba akreditačného spisu, tvorba učebných textov, pilotné 
vyučovanie inovovaného programu.

2.2

8.1.10. Lektor v predmete Didaktika geografie v teréne 610620 osobohodina 180 6,39 1 150,20 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (641,50 €) zvýšená o 20% (128,30 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (270,97 
€) / 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii 
(6,39 €/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je 
stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO 
VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ 
STRÁNKA: príprava študijného programu, tvorba akreditačného spisu, tvorba učebných textov, pilotné 
vyučovanie inovovaného programu, monitoring aktivity.

2.2

8.1.11. Technik pre inováciu študijného programu v oblasti UAP 
Geografia v kombinácii

610620 osobohodina 5 868 3,5 20 538,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (352 €) zvýšená o 20% (70,40 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (148,68 €) / 
163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii (3,50 
€/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je stanovená 
na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: 
zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ STRÁNKA: 
technické zabezpečenie aktivity.

2.2

8.2. Cestovné náhrady ** 4 760,00
8.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * projekt 0 0,00 0,00

28



ITMS kód Projektu: 26110230026

8.2.2. Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi) **

631001 projekt 1 2 520,00 2 520,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: cestovné náhrady sú stanovené na základe platnej legislatívy (zákon č. 
283/2002 Z.z. o cestovných náhradách v znení neskorších predpisov) v danom čase a mieste * počet 
jednotiek.  SPÔSOB VYUŽITIA: na úhradu nákladov cestovných náhrad odborného personálu na danej 
aktivite  - 25 pracovných ciest. Priemerné náklady na pracovnú cestu v zmysle cestovných náhrad vo 
výške 100,00 € zahŕňajú diety a súvisiace nutné vedľajšie výdavky vrátane ubytovania (max. cena 50 € 
/noc/osoba), cestovného, prípadne vložného ak ide o účasť na workshope a konferencii.

2.2

8.2.3. Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi)** v prípade potreby

631002 projekt 1 2 240,00 2 240,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: cestovné náhrady sú stanovené na základe platnej legislatívy - zákon o 
cestovných náhradách v znení neskorších predpisov v danom čase a mieste * počet jednotiek.  SPÔSOB 
VYUŽITIA: na úhradu nákladov cestovných náhrad odborného personálu za účelom navštívenia 
stacionárneho pracoviska pre vyučovanie didaktiky v teréne - 1 pracovná cesta do ČR / 7 osôb / cca 5 
dní. Náklady na jednu cca 5 dňovú pracovnú cestu v súvislosti s cestovnými náhradami sú: stravné cca 
20,00 €/deň x 5 dni + ubytovanie cca 38,00 €/noc x 4 noci + vreckové cca 4,00 € / deň x 5 dni + 
poistenie cca 2 € / deň x 5 dni + cestovné cca 38,00 € = 320,00 € / osobu. Náklady na 7 osôb činia 
320,00 € x 7 osôb = 2 240,00 €

2.2

8.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné 
činnosti)

0,00

8.3.1. Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného 
personálu podľa aktivít projektu

osobohodina 0 0,00 0,00

8.3.2. Vývoj portálu osobohodina 0 0,00 0,00
8.3.3. Tvorba vzdelávacích modulov osobohodina 0 0,00 0,00
8.3.4. … Iné (doplniť) 0 0,00 0,00

8.4. Ostatné výdavky - priame 12 000,00
8.4.1. Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3 projekt 0 0,00 0,00
8.4.2. Nájom ostatného majetku a lízing projekt 0 0,00 0,00
8.4.3. Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, 

odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****
projekt 0 0,00 0,00

8.4.4. Grafické spracovanie a tlač publikácie 637004 projekt 1 12 000,00 12 000,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: náklady na grafické spracovanie a tlač sú stanovené na základe predbežného 
prieskumu trhu konaného v danom čase a mieste * počet jednotiek.  SPÔSOB VYUŽITIA: výstup troch 
rôznych odborných publikácií monografií, skrípt, učebných textov odborného personálu a prác 
frekventantov, v nákladovosti 180 - 230 ks/publikáciu, slúžiacich pre rôzne formy výučby v 
prírodovednom vzdelávaní.

2.2

8.4.5. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00
8.5. Podpora frekventantov 17 120,00

8.5.1. Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov 
vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)

637001 projekt 1 11 620,00 11 620,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: cestovné náhrady sú stanovené na základe platnej legislatívy (zákon č. 
283/2002 Z.z. o cestovných náhradách v znení neskorších predpisov) v danom čase a mieste * počet 
jednotiek.  Ubytovanie je stanovené na základe prieskumu trhu v danom čase a mieste. SPÔSOB 
VYUŽITIA: na úhradu nákladov cestovných náhrad v súvislosti s 3 tuzemskými pracovnými cestami 
(terénnymi prácami) 20 frekventantov a 1 pracovnou cestou (terénnymi prácami) 20 frekventantov do 
ČR.

2.2

8.5.2. Školiaci materiál, školiace potreby 633009 projekt 1 5 500,00 5 500,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: jednotková cena je stanovená na základe predbežného prieskumu trhu 
konaného v danom čase a mieste * počet jednotiek.  SPÔSOB VYUŽITIA: náklady na obstaranie kníh, 
školiaceho materiálu, máp, terénnych komodít a učebných pomôcok pre frekventantov vzdelávania v 
rámci danej aktivity.

2.2

8.5.3. Príspevky pre frekventantov projekt 0 0,00 0,00

8.5.4. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00

8.  Spolu 64 183,00

9 2.3 Inovácia magisterského študijného programu: 
Environmentalistika v slovenskom a anglickom 
jazzyku

9.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 46 119,00

9.1.1. Expert v oblasti ekológia prírodných zdrojov 610620 osobohodina 600 9,00 5 400,00 CENA práce je stanovená ako maximálne povolená priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v 
organizácii na projekte + odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 
35,20 %  * počet odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná 
mesačná hrubá mzda zamestnanca (1 081 €) zvýšená o 20% (216,20 €) + 35,20 % mesačné odvody 
zamestnávateľa (456,61 €) / 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane 
odvodov v organizácii (10,76 €/hod.). Na základe Príručky pre žiadateľa o NFP bude preplácaná 
hodinová sadzba uvedená v rozpočte. Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby 
trvania projektu je stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP 
ZMLUVNÉHO VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. 
OBSAHOVÁ STRÁNKA: príprava študijného programu, tvorba akreditačného spisu, tvorba učebných 
textov, pilotné vyučovanie inovovaného programu.

2.3

29



ITMS kód Projektu: 26110230026

9.1.2. Expert v oblasti trvalo udržateľného rozvoja 610620 osobohodina 300 7,94 2 382,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (797,50 €) zvýšená o 20% (159,50 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (336,86 
€) / 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii 
(7,94 €/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je 
stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO 
VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ 
STRÁNKA: príprava študijného programu, tvorba akreditačného spisu, tvorba učebných textov, pilotné 
vyučovanie inovovaného programu.

2.3

9.1.3. Expert v oblasti environmentálneho plánovania 610620 osobohodina 300 7,65 2 295,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (769 €) zvýšená o 20% (153,80 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (324,83 €) / 
163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii (7,65 
€/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je stanovená 
na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: 
zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ 
STRÁNKA:študijného programu, tvorba akreditačného spisu, tvorba učebných viď europass textov, 
pilotné vyučovanie inovovaného programu.

2.3

9.1.4. Expert v oblasti hygieny životného prostredia 610620 osobohodina 300 7,92 2 376,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (795,50 €) zvýšená o 20% (159,10 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (336,02 
€) / 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii 
(7,92 €/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je 
stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO 
VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ 
STRÁNKA: príprava študijného programu, tvorba akreditačného spisu, tvorba učebných textov, pilotné 
vyučovanie inovovaného programu.

2.3

9.1.5. Expert v oblasti urbanizmu 610620 osobohodina 300 5,75 1 725,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (577,35 €) zvýšená o 20% (115,47 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (243,87 
€) / 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii 
(5,75 €/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je 
stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO 
VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ 
STRÁNKA: príprava študijného programu, tvorba akreditačného spisu, tvorba učebných textov, pilotné 
vyučovanie inovovaného programu

2.3

9.1.6. Expert v oblasti environmentálnych systémov 
poľnohospodárskych a rekreačných

610620 osobohodina 300 7,65 2 295,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (769 €) zvýšená o 20% (153,80 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (324,83 €) / 
163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii (7,65 
€/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je stanovená 
na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: 
zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ STRÁNKA: 
príprava študijného programu, tvorba akreditačného spisu, tvorba učebných textov, pilotné vyučovanie 
inovovaného programu. 

2.3

9.1.7. Expert v oblasti etológia živočíchov 610620 osobohodina 300 7,65 2 295,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (769 €) zvýšená o 20% (153,80 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (324,83 €) / 
163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii (7,65 
€/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je stanovená 
na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: 
zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ STRÁNKA: 
príprava študijného programu, tvorba akreditačného spisu, tvorba učebných textov, pilotné vyučovanie 
inovovaného programu. 

2.3

30



ITMS kód Projektu: 26110230026

9.1.8. Expert v oblasti environmentálnych technológií 610620 osobohodina 300 8,19 2 457,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (822,50 €) zvýšená o 20% (164,50 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (347,42 
€) / 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii 
(8,19 €/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je 
stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO 
VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ 
STRÁNKA: príprava študijného programu, tvorba akreditačného spisu, tvorba učebných textov, pilotné 
vyučovanie inovovaného programu. 

2.3

9.1.9. Expert v oblasti diaľkového prieskumu zeme a 
geomorfológie

610620 osobohodina 300 7,14 2 142,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (717 €) zvýšená o 20% (143,40 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (302,86 €) / 
163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii (7,14 
€/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je stanovená 
na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: 
zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ STRÁNKA: 
príprava študijného programu, tvorba akreditačného spisu, tvorba učebných textov, pilotné vyučovanie 
inovovaného programu. 

2.3

9.1.10. Expert v oblasti didaktiky environmentalistiky 610620 osobohodina 300 7,38 2 214,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (741 €) zvýšená o 20% (148,20 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (313 €) / 
163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii (7,38 
€/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je stanovená 
na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: 
zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ STRÁNKA: 
príprava študijného programu, tvorba akreditačného spisu, tvorba učebných textov, pilotné vyučovanie 
inovovaného programu.

2.3

9.1.11. Technik pre inováciu študijného programu 
Environmentalistika

610620 osobohodina 5 868 3,5 20 538,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca  (352 €) zvýšená o 20% (70,40 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (148,68 €) / 
163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii (3,50 
€/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je stanovená 
na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: 
zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ STRÁNKA: 
technické zabezpečenie aktivity.

2.3

9.2. Cestovné náhrady ** 5 040,00
9.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * projekt 0 0,00 0,00
9.2.2. Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi) **
631001 projekt 1 5 040,00 5 040,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: cestovné náhrady sú stanovené na základe platnej legislatívy (zákon č. 

283/2002 Z.z. o cestovných náhradách v znení neskorších predpisov) v danom čase a mieste * počet 
jednotiek.  SPÔSOB VYUŽITIA: na úhradu nákladov cestovných náhrad odborného personálu na danej 
aktivite  - 2 pracovné cesty / 11 osôb. Priemerné náklady na pracovnú cestu v zmysle cestovných náhrad 
vo výške 230,00 € zahŕňajú diety a súvisiace nutné vedľajšie výdavky vrátane ubytovania (max. cena 50 
€ /noc/osoba), cestovného a prípadne vložného, ak ide o účasť na workshope, resp. konferencii.

2.3

9.2.3. Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi)** v prípade potreby

projekt 0 0,00 0,00

9.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné 
činnosti)

0,00

9.3.1. Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného 
personálu podľa aktivít projektu

osobohodina 0 0,00 0,00

9.3.2. Vývoj portálu osobohodina 0 0,00 0,00
9.3.3. Tvorba vzdelávacích modulov osobohodina 0 0,00 0,00
9.3.4. … Iné (doplniť) 0 0,00 0,00

9.4. Ostatné výdavky - priame 8 000,00
9.4.1. Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3 projekt 0 0,00 0,00
9.4.2. Nájom ostatného majetku a lízing projekt 0 0,00 0,00
9.4.3. Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, 

odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****
projekt 0 0,00 0,00

31



ITMS kód Projektu: 26110230026

9.4.4. Grafické spracovanie a tlač publikácie 637004 projekt 1 8 000,00 8 000,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: náklady na grafické spracovanie a tlač sú stanovené na základe predbežného 
prieskumu trhu konaného v danom čase a mieste * počet jednotiek.  SPÔSOB VYUŽITIA: výstup dvoch 
rôznych farebných odborných publikácií v anglickom jazyku slúžiacich pre výučbu ekológie, v 
nákladovosti 230 - 280 ks / publikáciu.

2.3

9.4.5. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00
9.5. Podpora frekventantov 28 700,00

9.5.1. Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov 
vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)

637001 projekt 1 24 700,00 24 700,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: cestovné náhrady sú stanovené na základe platnej legislatívy (zákon č. 
283/2002 Z.z. o cestovných náhradách v znení neskorších predpisov) v danom čase a mieste * počet 
jednotiek.  Ubytovanie je stanovené na základe prieskumu trhu v danom čase a mieste. SPÔSOB 
VYUŽITIA: na úhradu nákladov cestovných náhrad v súvislosti s dvomi tuzemskými terénnymi prácami 
frekventantov na 5 dni a zahraničnými terénnymi aktivitami na 6 dní v rámci EÚ.

2.3

9.5.2. Školiaci materiál, školiace potreby 633009 projekt 1 4 000,00 4 000,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: jednotková cena je stanovená na základe predbežného prieskumu trhu 
konaného v danom čase a mieste * počet jednotiek.  SPÔSOB VYUŽITIA: náklady na obstaranie kníh, 
školiaceho materiálu, terénnych komodít a učebných pomôcok pre frekventantov vzdelávania v rámci 
danej aktivity.

2.3

9.5.3. Príspevky pre frekventantov projekt 0 0,00 0,00

9.5.4. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00

9.  Spolu 87 859,00

10 2.4 Nitrianska mladá veda  

10.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 75 130,80

10.1.1. Expert v oblasti manažmentu kultúrno edukačných 
medzinárodných projektov 

610620 osobohodina 30 9,00 270,00 CENA práce je stanovená ako maximálne povolená priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v 
organizácii na projekte + odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 
35,20 %  * počet odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná 
mesačná hrubá mzda zamestnanca (971,50 €) zvýšená o 20% (194,30 €) + 35,20 % mesačné odvody 
zamestnávateľa (410,36 €) / 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane 
odvodov v organizácii (9,67 €/hod.). Na základe Príručky pre žiadateľa o NFP bude preplácaná hodinová 
sadzba uvedená v rozpočte. Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania 
projektu je stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP 
ZMLUVNÉHO VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. 
OBSAHOVÁ STRÁNKA: príprava prednášky a prednáška v kurze Manažment vedy. 

2.4

10.1.2. Expert v oblasti manažmentu kultúrno-edukačných 
projektov z Teórie vyučovania prírodovedných 
predmetov

610620 osobohodina 30 9,00 270,00 CENA práce je stanovená ako maximálne povolená priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v 
organizácii na projekte + odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 
35,20 %  * počet odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná 
mesačná hrubá mzda zamestnanca (930,50 €) zvýšená o 20% (186,10 €) + 35,20 % mesačné odvody 
zamestnávateľa (393,04 €) / 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane 
odvodov v organizácii (9,26 €/hod.). Na základe Príručky pre žiadateľa o NFP bude preplácaná hodinová 
sadzba uvedená v rozpočte. Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania 
projektu je stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP 
ZMLUVNÉHO VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. 
OBSAHOVÁ STRÁNKA: príprava prednášky a prednáška v kurze Manažment vedy.

2.4

10.1.3. Expert v oblasti manažmentu vedy v akademickom 
prostredí

610620 osobohodina 30 9,00 270,00 CENA práce je stanovená ako maximálne povolená priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v 
organizácii na projekte + odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 
35,20 %  * počet odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná 
mesačná hrubá mzda zamestnanca (1049,50 €) zvýšená o 20% (209,90 €) + 35,20 % mesačné odvody 
zamestnávateľa (443,31 €) / 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane 
odvodov v organizácii (10,45 €/hod.). Na základe Príručky pre žiadateľa o NFP bude preplácaná 
hodinová sadzba uvedená v rozpočte. Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby 
trvania projektu je stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP 
ZMLUVNÉHO VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. 
OBSAHOVÁ STRÁNKA: príprava prednášky a prednáška v kurze Manažment vedy.

2.4

10.1.4. Expert v oblasti manažmentu vedeckých projektov v 
environmentalistike

610620 osobohodina 30 9,00 270,00 CENA práce je stanovená ako maximálne povolená priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v 
organizácii na projekte + odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 
35,20 %  * počet odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná 
mesačná hrubá mzda zamestnanca (1 081 €) zvýšená o 20% (216,20 €) + 35,20 % mesačné odvody 
zamestnávateľa (456,61 €) / 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane 
odvodov v organizácii (10,76 €/hod.). Na základe Príručky pre žiadateľa o NFP bude preplácaná 
hodinová sadzba uvedená v rozpočte. Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby 
trvania projektu je stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP 
ZMLUVNÉHO VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. 
OBSAHOVÁ STRÁNKA:príprava prednášky a prednáška v kurze Manažment vedy.

2.4

32



ITMS kód Projektu: 26110230026

10.1.5. Expert v oblasti manažmentu medzinárodných vedeckých 
projektov

610620 osobohodina 30 9,00 270,00 CENA práce je stanovená ako maximálne povolená priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v 
organizácii na projekte + odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 
35,20 %  * počet odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná 
mesačná hrubá mzda zamestnanca (1 049,50 €) zvýšená o 20% (209,90 €) + 35,20 % mesačné odvody 
zamestnávateľa (443,31 €) / 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane 
odvodov v organizácii (10,45 €/hod.). Na základe Príručky pre žiadateľa o NFP bude preplácaná 
hodinová sadzba uvedená v rozpočte. Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby 
trvania projektu je stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP 
ZMLUVNÉHO VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. 
OBSAHOVÁ STRÁNKA: príprava prednášky a prednáška v kurze Manažment vedy.

2.4

10.1.6. Expert v oblasti predmetov na rozvoj sociálnej a 
podnikateľskej zručnosti

610620 osobohodina 50 9,00 450,00 CENA práce je stanovená ako maximálne povolená priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v 
organizácii na projekte + odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 
35,20 %  * počet odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná 
mesačná hrubá mzda zamestnanca (942 €) zvýšená o 20% (188,40 €) + 35,20 % mesačné odvody 
zamestnávateľa (397,90 €) / 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane 
odvodov v organizácii (9,38 €/hod.). Na základe Príručky pre žiadateľa o NFP bude preplácaná hodinová 
sadzba uvedená v rozpočte. Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania 
projektu je stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP 
ZMLUVNÉHO VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. 
OBSAHOVÁ STRÁNKA: príprava prednášky a prednáška v kurze Sociálne a podnikateľské zručnosti.

2.4

10.1.7. Expert v manažmente medzinárodných vedeckých 
projektov v oblasti prírodných vied 

610620 osobohodina 30 8,51 255,30 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (855 €) zvýšená o 20% (171 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (361,15 €) / 
163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii (8,51 
€/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je stanovená 
na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: 
zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ STRÁNKA: 
príprava prednášky a prednáška v kurze Manažment vedy.

2.4

10.1.8. Lektor v oblasti predmetov na rozvoj sociálnej a 
podnikateľskej zručnosti

610620 osobohodina 50 8,19 409,50 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (822,50 €) zvýšená o 20% (164,50 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (347,42 
€) / 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii 
(8,19 €/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je 
stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO 
VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ 
STRÁNKA: príprava prednášky a prednáška v kurze Sociálne a podnikateľské zručnosti.

2.4

10.1.9. Expert v oblasti projektový manažment 610620 osobohodina 50 9,00 450,00 CENA práce je stanovená ako maximálne povolená priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v 
organizácii na projekte + odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 
35,20 %  * počet odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná 
mesačná hrubá mzda zamestnanca (942 €) zvýšená o 20% (188,40 €) + 35,20 % mesačné odvody 
zamestnávateľa (397,90 €) / 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane 
odvodov v organizácii (9,38 €/hod.). Na základe Príručky pre žiadateľa o NFP bude preplácaná hodinová 
sadzba uvedená v rozpočte. Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania 
projektu je stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP 
ZMLUVNÉHO VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. 
OBSAHOVÁ STRÁNKA:príprava prednášky a prednáška v kurze Projektový manažment.

2.4

10.1.10. Expert v oblasti projektový manažment neziskových 
organizácií

610620 osobohodina 50 9,00 450,00 CENA práce je stanovená ako maximálne povolená priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v 
organizácii na projekte + odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 
35,20 %  * počet odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná 
mesačná hrubá mzda zamestnanca (942 €) zvýšená o 20% (188,40 €) + 35,20 % mesačné odvody 
zamestnávateľa (397,90 €) / 163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane 
odvodov v organizácii (9,38 €/hod.). Na základe Príručky pre žiadateľa o NFP bude preplácaná hodinová 
sadzba uvedená v rozpočte. Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania 
projektu je stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP 
ZMLUVNÉHO VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. 
OBSAHOVÁ STRÁNKA:príprava prednášky a prednáška v kurze Projektový manažment.

2.4

33



ITMS kód Projektu: 26110230026

10.1.11. Expert v oblasti vysokoškolská pedagogika 637027 osobohodina 50 9,00 450,00 CENA práce je stanovená ako maximálne povolená priemerná hodinová hrubá mzda pracovníka 
pracujúceho na dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeruvrátane odvodov 
zamestnávateľa*počet odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: 
9,00€/hodinu*počet odpracovaného času na projekte. Na základe Príručky pre žiadateľa o NFP bude 
preplácaná hodinová sadzba uvedená v rozpočte. Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas 
celej doby trvania projektu je stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF 
projektov. TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej 
službe - Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru. OBSAHOVÁ STRÁNKA: 
príprava prednášky a prednáška v kurze Vysokoškolská pedagogika.

2.4

10.1.12. Expert v oblasti komunikačné zručnosti 637027 osobohodina 50 9,00 450,00 CENA práce je stanovená ako maximálne povolená priemerná hodinová hrubá mzda pracovníka 
pracujúceho na dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeruvrátane odvodov 
zamestnávateľa*počet odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: 
9,00€/hodinu*počet odpracovaného času na projekte. Na základe Príručky pre žiadateľa o NFP bude 
preplácaná hodinová sadzba uvedená v rozpočte. Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas 
celej doby trvania projektu je stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF 
projektov. TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej 
službe - Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru. OBSAHOVÁ STRÁNKA: 
príprava prednášky a prednáška v kurze Vysokoškolská pedagogika.

2.4

10.1.13. Expert v oblasti manažment času 637027 osobohodina 50 9,00 450,00 CENA práce je stanovená ako maximálne povolená priemerná hodinová hrubá mzda pracovníka 
pracujúceho na dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeruvrátane odvodov 
zamestnávateľa*počet odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: 
9,00€/hodinu*počet odpracovaného času na projekte. Na základe Príručky pre žiadateľa o NFP bude 
preplácaná hodinová sadzba uvedená v rozpočte. Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas 
celej doby trvania projektu je stanovená na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF 
projektov. TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej 
službe - Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru. OBSAHOVÁ STRÁNKA: 
príprava prednášky a prednáška v kurze Vysokoškolská pedagogika.

2.4

10.1.14. Metodik pre organizáciu kurzov 610620 osobohodina 5 868 4,00 23 472,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (402 €) zvýšená o 20% (80,40 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (169,80 €) / 
163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii (4,00 
€/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je stanovená 
na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: 
zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ STRÁNKA: 
zabezpečovanie  aktivity – organizácia kurzov.

2.4

10.1.15. Technik pre organizáciu kurzov 610620 osobohodina 5 868 4,00 23 472,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (402 €) zvýšená o 20% (80,40 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (169,80 €) / 
163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii (4,00 
€/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je stanovená 
na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: 
zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ 
STRÁNKA:technické zabezpečovanie kurzov.

2.4

10.1.16. Dokumentarista 610620 osobohodina 5 868 4,00 23 472,00 CENA práce je stanovená ako priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v organizácii na projekte + 
odvody zamestnávateľa na základe odpracoveného času na projekte vo výške 35,20 %  * počet 
odpracovaného času na projekte. VÝPOČET MZDOVEJ SADZBY: priemerná mesačná hrubá mzda 
zamestnanca (402 €) zvýšená o 20% (80,40 €) + 35,20 % mesačné odvody zamestnávateľa (169,80 €) / 
163 hod.za mesiac = priemerná hodinová hrubá mzda zamestnanca v rátane odvodov v organizácii (4,00 
€/hod.). Predpokladaný rozsah práce a časová náročnosť počas celej doby trvania projektu je stanovená 
na základe predchádzajúcich skúseností z riešenia ESF projektov. TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU: 
zákonník práce, zákon o vysokých školách, zákon o verejnej službe - HPP. OBSAHOVÁ STRÁNKA: 
zabezpečenie archivačných a dokumentačných prác v rámci organizovaní kurzov.

2.4

10.2. Cestovné náhrady ** 54 400,00
10.2.1. Prevádzka vozidla organizácie *   0 0,00 0,00
10.2.2. Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi) **
631001 projekt 1 11 900,00 11 900,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: cestovné náhrady sú stanovené na základe platnej legislatívy (zákon č. 

283/2002 Z.z. o cestovných náhradách v znení neskorších predpisov) v danom čase a mieste * počet 
jednotiek.  SPÔSOB VYUŽITIA: na úhradu nákladov cestovných náhrad odborného personálu na danej 
aktivite  - 36 krát realizovaná pracovná cesta v rámci SR, pričom priemerné náklady na jednu cestu činia 
15,55 € a zahŕňajú diety, cestovné a iné nevyhnutné výdavky; 3 krát cesta pre 7 osôb v súvislosti s 
organizovaním kurzu mimo sídlo FPV UKF v Nitre, pričom priemerné náklady na jednu cestu činia 
540,00 € včítane stavného, ubytovania (max. 50,00 € / osobu/ noc, cestovné. Výpočet za projekt: 36 ciest 
x 15,55 € /cestu + 21 ciest x 540,00 € / cestu = 11 900,00 €.

2.4

34



ITMS kód Projektu: 26110230026

10.2.3. Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi)** v prípade potreby

631002 projekt 1 42 500,00 42 500,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: cestovné náhrady sú stanovené na základe platnej legislatívy - zákona o 
cestovných náhradách v znení neskorších predpisov v danom čase a mieste * počet jednotiek.  SPÔSOB 
VYUŽITIA: na úhradu nákladov cestovných náhrad odborného personálu (plánujú vycestovať 2 osoby 
ako experti) na 3 týždňový kurz anglického jazyka zameraného na angličtinu v akademickom prostredí a 
odbornú angličtinu do Veľkej Británie. Náklady na jednu cca 21 dňovú pracovnú cestu: stravné cca 
45,00 €/deň x 21 dni + ubytovanie cca 100,00 € / noc x 20 noci + vreckové cca 18,00 € / deň x 21 dni + 
poistenie cca 2 € / deň x 21 dni + cestovné cca 600,00 € + ďalšie nevyhnutné výdavky 35,00 € = 4 
000,00 € / osobu. Náklady na 2 osoby činia 4 000,00 € x 2 osoby = 8 000,00 €. Ďalej plánujeme cca 20 
pracovných ciest v rámci EÚ počas celého trvania projektu (veltrhy vzdelávania, workshopy, 
medzinárodné konferencie, prezentácie projektov, pracovné stretnutia a pod.). Náklady na jednu cca 5 
dňovú pracovnú cestu: stravné cca 45,00 €/deň x 5 dni + ubytovanie cca 120,00 € / noc x 4 noci + 
vreckové cca 18,00 € / deň x 5 dni + poistenie cca 2 € / deň x 5 dni + cestovné cca 600,00 € + ďalšie 
nevyhnutné výdavky 4,00 € /deň x 5 dní + vložné 300,00 €  = 1 725,00 € / osobu. pri pláne 20 
pracovných ciest, náklady činia 1725,00 € x 20 = 34 500 €. Náklady za projekt činia 8 000,00 € + 34 
500,00€ = 42 500,00 €. 

2.4

10.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné 
činnosti)

20 000,00

10.3.1. Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného 
personálu podľa aktivít projektu

osobohodina 0 0,00 0,00

10.3.2. Vývoj portálu osobohodina 0 0,00 0,00
10.3.3. Tvorba vzdelávacích modulov osobohodina 0 0,00 0,00
10.3.4. Jazyková príprava doktorandov a postdoktorandov 637001 osobohodiny 4 000 5,00 20 000,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: jazyková príprava je stanovená na základe predbežného prieskumu trhu v 

danom mieste a čase * počet jednotiek.  SPÔSOB VYUŽITIA: na úhradu účtovných a daňových 
dokladov v súvistlosti s dodávateľsky vybranými externými jazykovými inštitúciami, ako aj 
dodávateľsky obstaranou zahraničnou jazykovou inštitúciou.

2.4

10.4. Ostatné výdavky - priame 0,00
10.4.1. Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3 projekt 0 0,00 0,00
10.4.2. Nájom ostatného majetku a lízing projekt 0 0,00 0,00
10.4.3. Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, 

odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****
projekt 0 0,00 0,00

10.4.4. Grafické spracovanie a tlač publikácie projekt 0 0,00 0,00
10.4.5. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00

10.5. Podpora frekventantov 122 000,00
10.5.1. Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov 

vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)
637001 projekt 1 100 000,00 100 000,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: cestovné náhrady sú stanovené na základe platnej legislatívy (zákon č. 

283/2002 Z.z. o cestovných náhradách v znení neskorších predpisov) v danom čase a mieste * počet 
jednotiek.  Ubytovanie je stanovené na základe prieskumu trhu v danom čase a mieste. SPÔSOB 
VYUŽITIA: na úhradu nákladov cestovných náhrad v súvislosti s tromi tuzemskými kurzami 
frekventantov mimo sídla UKF a zahraničnými jazykovými kurzami v rámci UKF.

2.4

10.5.2. Školiaci materiál, školiace potreby 633009 projekt 1 22 000,00 22 000,00 VYPOČÍTANÁ SUMA: jednotková cena je stanovená na základe predbežného prieskumu trhu 
konaného v danom čase a mieste * počet jednotiek.  SPÔSOB VYUŽITIA: náklady na obstaranie 
odborných kníh, odbornej jazykovej literatúry, školiaceho materiálu a učebných pomôcok pre 
frekventantov vzdelávania v rámci danej aktivity.

2.4

10.5.3. Príspevky pre frekventantov projekt 0 0,00 0,00

10.5.4. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00

10.  Spolu 271 530,80

X. Riadenie rizík (ak relevantné)

X.1 Riziková prirážka projekt 0 0,00 0,00

X. Spolu 0,00

CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU 997 969,60

Kontrola kriterii efektivnosti rozpoctu Suma v EUR Reálne limity 
rozpočtu v %

Maximálne 
limity

1. Nepriame výdavky*** 92428,60 10,21 20,00% celkové priame výdavky 905541
2a. Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z 

ERDF (priame výdavky)
0 0 10,00% 1% z celkových priamych výdavkov 9055,41

2b. Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z 
ERDF (nepriame výdavky)

0 0 10,00%

3a. Zariadenie a vybavenie (priame výdavky) 178410 19,70 20,00%

3b. Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky) 0 0 20,00%

4. Dodávky na nepriame výdavky 0 0 30,00%

5. Dodávky na priame výdavky 20000 2,21 30,00%

6. Riziková prirážka 0 0 5,00%

z priamych výdavkov

z priamych výdavkov

z priamych výdavkov

z nepriamych výdavkov

z priamych výdavkov

z celkových oprávnených výdavkov

z nepriamych výdavkov

z nepriamych výdavkov

35



ITMS kód Projektu: 26110230026

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou 

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávnych vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade 
vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením 
realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1  a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na 
projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky). 

36


	124_1_1297255546
	124_3_1297255546
	124_4_1297255546a

